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Slovo 
úvodem

Rekonstrukce čističky jde do finále

Vážení občané,
máme za sebou čtyřletý volební cyklus, nové 
zastupitelky a noví zastupitelé se zanedlouho 
ujmou svého mandátu. Je mým velkým přá-
ním, aby ho vykonávali ku prospěchu města 
Kolína a jeho občanů. Do zastupitelských la-
vic míří poměrně vysoký počet nováčků. Vě-
řím, že je bude práce pro město naplňovat  
a jejich výsledky budou srovnatelně kvalitní 
s těmi, kterých dosáhla stávající radniční se-
stava. Svých odcházejících kolegyň a kolegů 
si vážím a rád bych jim tímto za práci v Za-
stupitelstvu města Kolína poděkoval. Zvlášt-
ní poděkování patří člověku, který za poslední 
čtyři roky odvedl pro své město obrovský kus 
práce – panu místostarostovi Janu Pospíšilo-
vi. Lidsky mi byl a je velmi blízký, jeho inven-
ce a racionální přístup k řešení problémů byly 
městu ku prospěchu. Byl bych velmi rád, kdy-
by chtěl i do budoucna své aktivity spojit s roz-
vojem města Kolína. 
Velmi děkuji každému z Vás, kdo se rozhodl 
využít svého práva volit. Ať už Váš hlas připa-
dl komukoliv, prokázali jste svůj zájem o dění 
v našem městě a posílili jste tak mandát nově 
zvolených zastupitelů. 
Na město Kolín čeká v nadcházejícím čtyř-
letém období řada zásadních výzev. I nadá-
le je nutné oddlužovat město a hledat cesty  
k získání dalších finančních zdrojů. Význam-
nou záležitostí příštího roku bude výběr pro-
vozovatele kanalizační sítě a čistírny odpad-
ních vod. V příštím roce by mělo vzniknout 
nové autobusové nádraží, bude opravena vo-
dárenská věž, pokračovat budou i rekonstruk-
ce školských a sociálních zařízení. Pozornost 
musí být zaměřena i na nové cyklostezky, po-
vrchy silnic a chodníků, postupně dojde k vý-
měně starých autobusových zastávek. Město 
Kolín se musí vypořádat s relativně vysokou 
kriminalitou, projekt Bezpečný Kolín, kte-
rý započal v roce 2013, poběží jistě dál. Jeho 
součástí by měla být i zásadní regulace herní-
ho průmyslu ve městě. Povinností nového ko-
línského vedení bude hledání cest ke sníže-
ní nezaměstnanosti. Těmi mohou být veřejně 
prospěšné práce, zadávání veřejných zakázek 
se sociálním kritériem a také nalezení strate-
gických investorů pro průmyslovou zónu. Ve-
řejnou diskusí by měly projít možné rozvojové 
projekty, jako je stavba sportovní haly či kon-
cepce rozvoje Kmochova ostrova a lesopar-
ku Borky. Za stěžejní výzvu považuji nový pří-
stup k územnímu plánování a odbornou péči  
o vzhled a rozvoj veřejného prostranství. 
Věřím, že zastupitelé, kterým jste dali svou 
důvěru, nezklamou. Věřím, že Kolín čekají 
čtyři roky zdravého a vyváženého rozvoje.

Váš Vít Rakušan 
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21. srpna 2014 byla dokončena a spuštěna do 
ročního zkušebního provozu stavba rozšíření 
a optimalizace ČOV Kolín. „Podle posledních 
informací došlo k podstatnému zlepšení kvali-
ty vypouštěných vod a také ke zvýšení kapacity 
EO (ekvivalentních obyvatel),“ uvedl starosta 
Vít Rakušan. 
V objektu čistírny se nyní pracuje na rekon-
strukci ocelových vrchlíků vyhnívacích nádr-
ží VN 1 a VN 2. Jedná se o závadu, která se ob-
jevila během rekonstrukce při zkouškách ply-

notěsnosti. Vrchlíky budou dokončeny prav-
děpodobně během listopadu a bioplyn zde vy-
robený poslouží k vytápění čistírny a výro-
bě elektrické energie přes motorgenerátor. 
Náklady na opravu vyhnívacích nádrží jsou 
9 196 234,- Kč vč. DPH.
O připojení na kolínskou čistírnu odpadních 
vod projevila zájem obec Polepy, kde se v sou-
časné době buduje vlastní kanalizace a obec 
řeší připojení výtlakem do stokové sítě v Ko-
líně. 
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Podzemní kontejnery už na jaře

Na šesti vytipovaných lokalitách v Kolíně (ná-
městí Republiky před prodejnou Billa, Bene-
šova ul. u Penny Marketu, Bezručova ul. u kři-
žovatky s Dělnickou ul., Žižkova ul. před pro-
dejnou Bezovka, parkoviště Obecní dvůr, Vá-
vrova ul. u křižovatky s ul. Želivského a ul. An-
tonína Kaliny pod domem č. p. 1355) budou 
kontejnery na separovaný odpad nahrazeny 
podzemními.
„Jedná se o pozemky, kde je možné kontejne-
ry vybudovat vzhledem k neexistenci podzem-
ních sítí a kde je majitelem pozemku město,“ 
uvedl Jan Pospíšil. Umístění nádob pod zem 
navíc zlepší vzhled lokalit.
Předpokládané výdaje jsou cca 5 mil. Kč, při-
čemž dotace činí cca 4,29 mil. Kč. Konečnou 
cenu určí výsledek výběrového řízení, které by 
mohlo proběhnout již na podzim. Podzemních 
kontejnerů by se Kolín mohl dočkat už na jaře 
2015.

Svoz bioodpadu do 47. týdne

Poslední letošní svoz bioodpadu se v Kolí-
ně uskuteční v termínu 17.-21. listopadu. Po 
zimní přestávce bude znovu zahájen v dubnu 
příštího roku. Společnost Ave Kolín, která ve 
městě svoz bioodpadu zajišťuje, bude po do-
hodě s Odborem regionálního rozvoje MěÚ 
Kolín vydávat nádoby na bioodpad i pro by-
tové domy. Další novinkou je možnost získat 

druhou nádobu na bioodpad (o objemu 240 
l) pro rodinné domy, svoz této druhé nádoby 
bude zpoplatněn. Předpokládaná cena za svoz 
na rok 2015 je cca 300 Kč bez DPH.

Dušičky na centrálním hřbitově 
v Kolíně

Vážení návštěvníci, otevírací doba centrální-
ho hřbitova je v měsíci listopadu do 16:30 ho-
din každý den (včetně dušičkového víkendu). 
V případě, že by se někdo z Vás opozdil a zů-
stal zamčen v areálu hřbitova, obraťte se las-
kavě na Městskou policii, tel.: 156.
Dále upozorňujeme, že dne 2. listopadu 2014 
proběhne tradiční „Vzpomínka na zesnulé“. 
Zahájení bude v obřadní síni na centrálním 
hřbitově v Kolíně v 15:00 hodin.

Za SVP Jana Moravcová

Informace k distribuci Zpravodaje

Město Kolín provedlo v průběhu minulého 
měsíce mezi občany města průzkum o kvali-
tě donášky Zpravodaje. Děkujeme všem, kte-
ří se tohoto průzkumu zúčastnili a nahlásili re-
klamaci distribuce Zpravodaje. Na základě to-
hoto zjištění město Kolín jednalo s distribuční 
firmou o zkvalitnění služby. 
Ze strany distribuční firmy byla učiněna určitá 
opatření, roznašeči byli upozorněni na oblasti 

největšího výskytu reklamací nebo byly zpřís-
něny kontroly donášky. 
Většina nahlášených reklamací se zakládala 
na pravdě, častokrát je toto způsobeno výmě-
nou roznašečů. Většinou tuto službu vykoná-
vají brigádníci a studenti. Ale objevily se i ne-
objektivní reklamace, kdy občané např. nema-
jí na svých domech číslo popisné nebo není 
kam Zpravodaj vhodit (chybí poštovní schrán-
ka). Proto tímto apelujeme i na občany, aby si 
u svých domů zřídili vhodné poštovní schrán-
ky. V bytových domech se stává, že roznašeč 
nemá do domu přístup a ani po zazvonění na 
obyvatele domu není ke schránkám vpuštěn.  
Tento stav nemůžeme ovlivnit, záleží to na 
obyvatelích bytového domu.
Výzva k nahlášení reklamace na distribuci 
Zpravodaje stále trvá a neváhejte nás ihned 
kontaktovat, pokud Zpravodaj nenaleznete ve 
svých schránkách vždy ke konci měsíce. Re-
klamace je možné nahlásit písemně na e-mail: 
marketing@mukolin.cz, telefonicky: 321 748 
216, 321 748 236 nebo 603 253 025 (možno 
i SMS ve tvaru: reklamace zpravodaj – ulice a 
čp.) nebo na  facebookový profil MěÚ Kolín.
Děkujeme za spolupráci a pochopení.

Pietní akt

Tradiční pietní akt u příležitosti Dne vzni-
ku samostatného československého státu se 
uskuteční v pondělí 27. 10. 2014 v 15:30 hod u 
sochy T. G. Masaryka před budovou gymnázia.

Počet volebních okrsků: 29

Voliči v seznamu: 24 642

Účast voličů: 40,29 %

Počet vydaných obálek: 9 928

Počet odevzdaných obálek: 9 909

Počet platných hlasů: 248 783

Zvolení zastupitelé:
Změna pro Kolín:
Mgr. Bc. Vít Rakušan, Petr Král, MUDr. Vero-

nika Fabianová, Mgr. Michael Kašpar, MUDr. 
Petr Kopecký, Mgr. Pavlína Havlíková, Irena 
Fuchsová, Ing. Václav Kmoch, Mgr. Martin 
Drahovzal, Mgr. Jana Hudcová, Ing. Jan Roth, 
Ph.D., MUDr. Jan Rakušan, Filip Šádek, Mgr. 
Iveta Mikšíková, Martin Slavík, Bc. Ladislav 
Zima, Michal Najbrt, Ing. Pavel Horák, Václav 
Čtvrtečka, Věra Doležalová M.A.

Sdružení KDU-ČSL, SNK ED, NK:
MUDr. Václav Navrátil, Mgr. Tomáš Růžička 

ANO 2011:
Ing. Jan Hora, MUDr. Petr Volšanský 

Komunistická strana Čech a Moravy:
Ing. Martin Škorpík, Jiří Truska 

Česká strana sociálně demokratická:
JUDr. Karel Molnár 

Ustavující schůze ZMK se uskuteční
10. listopadu od 15 hodin v MSD Kolín

číslo kand. subjektu název sdružení/strany počet hlasů abs. počet hlasů v % počet zvolených zastupitelů

1 TOP 09 a Nezávislí pro Kolín 11 831 4,76 0

2 Úsvit pro Kolín 5 492 2,21 0

3 ANO 2011 15 820 6,36 2

4 ZMĚNA pro KOLÍN 159 088 63,95 20

5 Česká strana sociálně demokratická 12 145 4,88 1

6 Kolíňáci 18 068 7,26 2

7 Komunistická strana Čech a Moravy 17 305 6,96 2

8 Občanská demokratická strana 9 034 3,63 0

Výsledky voleb do Zastupitelstva města Kolína konané ve dnech 10. a 11. 10. 2014

ve zkratce
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155. rada města Kolína 15. 9. 2014

Rada města Kolína schválila:
dotaci Line production s.r.o. na Dětský den na 
Starém mostě ve výši 21.000 Kč.
 
Rada města Kolína schválila  
pořadí uchazečů o realizaci veřejné zakázky na 
stavební práce „Nátěr střechy na Městském do-
mově důchodců Kolín“ 
1. BUK CZ, s.r.o. 

Rada města Kolína schválila
pořadí uchazečů o realizaci veřejné zakázky 
malého rozsahu „Centrální hřbitov - obnova ze-
leně“.
1. EKOGREEN, s.r.o. 

Rada města Kolína schválila:
poskytnutí finančního příspěvku slečně Radce 
Křížové na nákup speciálního vybavení k inva-
lidnímu elektrickému vozíku ve výši 20.000 Kč.

 
156. rada města Kolína 29. 9. 2014

Rada města Kolína schválila:
kroniku města Kolína za rok 2013.

Rada města Kolína schválila dotaci:
a) pro o. s. Barry & spol. ve výši 20.000 Kč;
b) pro Prostor plus, o. p. s., ve výši 6.000 Kč;
c) pro SKP CENTRUM, o. p. s., ve výši 9.876 
Kč;
d) pro TŘI, o. p. s., ve výši 20.000 Kč;
e) pro Život 90 o. s. Zruč nad Sázavou, ve výši 
15.000 Kč;
f) pro Farní charitu Kolín ve výši 9.000 Kč;
g) pro Farní charitu Kolín, o. p. s., ve výši 
11.000 Kč;
h) pro CSZS Poděbrady, o. p. s., ve výši 20.000 
Kč.

Rada města Kolína schválila:
vyhlášení dotačního řízení na rok 2015 z roz-
počtu města na podporu neziskových subjektů 
poskytujících sociální služby v Kolíně.

Rada města Kolína schválila dotaci:
a) pro BC Kolín na Den dětí & Streetball Cup na 
technické zajištění, občerstvení pro rozhodčí a 
ceny ve výši 20.000 Kč;   
b) pro TJ Sokol Kolín-atletika na závody Kolín-
ská „10“ na ceny, rozhodčí, materiální zabezpe-
čení ve výši 6.000 Kč ;
c) pro „Stáj Václav“ Kolín na Memoriál Václa-
va Boháče na ceny, funkcionáře závodů a mate-
riálně-technické zabezpečení ve výši 18.000 Kč;  
d) pro TJ Sokol Kolín–atletika–Velká cena Kolí-
na na ceny a rozhodčí ve výši 10.000 Kč.  

Rada města Kolína schválila:
pořadí uchazečů o realizaci veřejné zakázky na 
stavební práce „Rekonstrukce vodárenské věže 
pro cestovní ruch“ 
1. BUILDING Agency s.r.o.

XXVII. zasedání Zastupitelstva 
města Kolína 22. 9. 2014

Zastupitelstvo města Kolína schválilo:
koncesní smlouvu o provozu vodovodů pro ve-
řejnou potřebu ve městě Kolín, jeho okolí a v 
přilehlých obcích, kterou uzavře na základě 
výsledku koncesního řízení s názvem „Provo-
zování vodovodů pro veřejnou potřebu města 
Kolín“, evidenční číslo VZ 481721.

Zastupitelstvo města Kolína schválilo:
1. zapojení města Kolína do projektu Města – 
brány k poznání;
2. pověření Ing. Gabriely Malé, MBA, k zastu-
pování města v tomto projektu;
3. spoluúčast města na projektu v maximální 
výši 30.000 Kč – instalace informačního kios-
ku včetně propagace a vytvoření filmu o měs-
tě.

Zastupitelstvo města Kolína schválilo:
Komunitní plán rozvoje sociálních služeb 
města Kolína na období 2015-2019, který je 
nedílnou součástí tohoto návrhu.

Zastupitelstvo města Kolína schválilo:
pojmenovat novou ulici v Kolíně-Sendražicích 
na pozemku parc. č. 1142/21 a 1142/9 v kat. 
území Sendražice u Kolína „Osecká“.

Zastupitelstvo města Kolína schválilo:
prodej bytové jednotky č. 4, č. p. 974, ul. Bře-
zinova, Kolín II, o velikosti 3+1 (63,50 m2), se 
spoluvlastnickým podílem 127/5108 na spo-
lečných částech budovy č. p. 973, 974 a spo-
luvlastnickým podílem 127/5108 k pozem-
ku parc. č. st. 5870 a 5871 za vyvolávací cenu 
690.000 Kč – formou dražby.

Zastupitelstvo města Kolína schválilo:
aktualizaci Programu regenerace městské pa-
mátkové rezervace Kolín.

Zastupitelstvo města Kolína schválilo:
dodatek č. 4 k úvěrové smlouvě ze dne 
29.09.2004 mezi městem Kolín a konsorciem 
bank KB a.s. a ČS a.s. 

Zastupitelstvo města Kolína schválilo:
IV. rozpočtové opatření rozpočtu města Kolí-
na na rok 2014.

Dražba

Městský úřad Kolín, vyhlašuje dobrovolnou 
DRAŽBU na bytovou jednotku č. 974/4, 
Březinova, Kolín II, včetně spoluvlastnic-
kého podílu o velikosti 127/5108 na společ-
ných částech budovy č. p. 973, 974 a na po-
zemku pod budovou parc. č. st. 5870, 5871, 
která se uskuteční dne 02.12.2014 ve 13.00 
hodin v zasedací místnosti MěÚ Kolín v bu-
dově radnice, Karlovo náměstí 78, Kolín I.
Dražební vyhláška je vyvěšena na www.mu-
kolin.cz, na www.centralniadresa.cz a na 
úřední desce Finančního úřadu Kolín.

Blokové čištění 
listopad 2014
• 3. 11. (pondělí) Pejřimská
• 4. 11.( úterý) U Borku
• 5.11. (středa) Moravcova 851-856, 874-
876
• 6. 11. (čtvrtek) Březinova 877-879
• 7. 11. (pátek) Moravcova 871-873, Březi-
nova 971-974
• 10. 11. (pondělí) Masarykova 860-865, 
886, 887 + 868-869
• 11. 11. (úterý) Na Magistr. 796 - 7 (slepá)
• 12. 11. (středa) Dělnická (Bezručova - 
Tyršova)
• 13. 11. (čtvrtek) Masarykova 845 po vý-
měníkovou stanici + 868-9
• 14. 11. (pátek) Lipanská až k Prok. Veli-
kého
• 17. 11. (pondělí) Funkeho 910-911,
Rimavská Sobota 897-892 + parkoviště
• 18. 11. (úterý) Sladkovského
• 19. 11. (středa) Vrchlického
• 20. 11. (čtvrtek) parkoviště Centrum
• 21. 11. (pátek) parkoviště u domů Dělnic-
ká 803-806
• 24. 11. (pondělí) Masarykova I
• 25. 11. (úterý) Masarykova II
• 26. 11. (středa) Masarykova III
• 27. 11. (čtvrtek) 5. května, Riegrova
• 28. 11. (pátek) V Břízách , Družstevní

Poděkování

Rád bych touto cestou poděkoval všem 
předsedům a členům komisí Rady města 
Kolína za jejich práci, kterou po čtyři roky 
odváděli. Vážím si toho, že jste svůj vol-
ný čas věnovali městu Kolín a bylo mi ctí  
s Vámi spolupracovat.

Vít Rakušan

rada města kolína



Dne 11. 10. 2014 se ve Vsetíně na Sváro-
vě uskutečnily závody největších siláků z řad 
strážníků městských policií v extrémních silo-

vých disciplínách - Strongman Městská policie 
ČR 2014. 
Za Městskou policii Kolín se zúčastnil strážník 
Aleš Svoboda. 
„Soutěžili jsme v disciplínách, jako je zvedání 
stokilové klády nad hlavu, přenos 120kg kufrů 
na vzdálenost 15 m na čas, otáčení 300kg pne-
umatiky na čas. Další z disciplín byl zdvih be-
tonové koule o váze 110 kg na čas do výšky 120 
cm a tzv. „mrtvý zdvih“ – 180 kg,“ komentoval 
svůj výkon Aleš Svoboda.
Aleš Svoboda zaznamenal osobní úspěch, po 
loňském třetím místě v Čáslavi byl v letošním 
roce stříbrný. Zlatou medaili získal profesio-
nální „strongman“, čáslavský strážník Jiří Ža-
loudek.

Za MPKolín str. H. Honkiszová, Od. prevence 
kriminality a komunikace s médii
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V rámci projektu Bez-
pečný Kolín a preventiv-
ní okrskové služby byly 
Městskou policií Ko-
lín na území města ob-
noveny tzv. SCHRÁN-
KY DŮVĚRY. V první 
fázi bylo umístěno pět 
schránek, a to do každé-

ho okrsku jedna schránka. Na každé schránce 
je kromě jejího označení uveden taktéž kontakt 
na příslušného okrskového strážníka, na kte-
rého se mohou občané v rámci okrsku obrátit.

Umístění schránek:

OKRSEK 1 – na zdi kolínského zámku vlevo 
od vjezdu na parkoviště v ul. Sokolská, Kolín II
OKRSEK 2 – u vchodu do lékárny v „16patrá-
ku“ v ulici Tyršova č. p. 976, Kolín II
OKRSEK 3 – u vchodu do budovy polikliniky v 
ulici Smetanova č. p. 764, Kolín IV
OKRSEK 4 – na zdi jednoho z „Tatradomů“ u 
vchodu č. p. 397 v ulici Ovčárecká, Kolín V
OKRSEK 5 – na zdi městského domu č. p. 
1000 v ulici Antonína Kaliny, Kolín V

K čemu slouží schránky důvěry?
Jednou z činností okrskové služby Městské po-
licie Kolín je vyjímání obsahu schránek důvě-
ry a jeho další zpracování. Do těchto schránek 
mohou občané vhazovat nalezené předměty, 
jako jsou například peněženky, pouzdra na do-
klady, klíče, platební karty, alba na fotografie a 
další předměty osobní potřeby. Občané, kteří s 
městskou policií chtějí komunikovat anonym-
ně, mohou do schránek vhazovat dopisy, ve 
kterých žádají městskou policii o pomoc nebo 
chtějí upozornit na nedostatky v okolí svého 

bydliště.
Důležité upozornění 
Podle novely občanského zákoníku z r. 2014 
zákon nařizuje nálezcům, aby nalezenou věc 
sami předali přímo majiteli, pokud je na ní 
uvedena adresa. „Nálezce má primárně po-
vinnost vydat nalezenou věc vlastníkovi nebo 
tomu, kdo ji ztratil, pokud je z okolností po-
znat, komu má být věc vrácena,“ stojí v nove-
lizované verzi občanského zákoníku.

Okrskoví strážníci budou schránky důvěry vy-
bírat několikrát v týdnu a s obsahem bude na-
loženo dle platných zákonných norem. Pod-
něty a připomínky zpracuje městská policie 
sama, popřípadě je předá příslušným orgánům 
obce nebo veřejné moci.
V první polovině příštího roku budou schrán-
ky důvěry umístěny v počtu tři kusy pro každý 
okrsek. Věříme, že umístění schránek důvěry 
přispěje k lepší spolupráci a komunikaci obce, 
městské policie a občanů žijících ve městě.

Viktor Prokeš, ředitel Městské policie Kolín

městská policie

 (16. 9.) Přijato telefonické oznáme-
ní od občana, který uvedl, že v ulici Funke-
ho jsou podomní prodejci. Po příjezdu na 
místo hlídka zjistila dva muže, kteří nabíze-
li formou podomního prodeje služby RWE. 
Muži strážníkům sdělili, že jsou od této fir-
my (průkaz externího prodejce produktů) a 
že kontaktují pouze vlastní zákazníky, kte-
rým nabízejí další produkty. Strážníci muže 
upozornili, že tato forma prodeje, nabídek 
a obdobná činnost jsou ve městě zakázány. 
Muži byli z místa vykázáni.

 (18. 9.) Autohlídku oslovili občané, kte-
ří uvedli, že na parkovišti u Kauflandu sto-
jí slepý muž, kterému se ztratil pes. Strážní-
ci se okamžitě zkontaktovali s mužem, kte-
rý uvedl, že se mu zaběhl jeho černý labra-
dor. Hlídka MP provedla kontrolu okolí, při 
níž byla všímavým občanem upozorněna, že 
hledaný černý pes pobíhá u kruhového ob-
jezdu u Oblastní nemocnice Kolín. Strážní-
ci psa odchytili v prostoru zastávky MHD u 
nemocnice a předali ho zpět šťastnému ma-
jiteli.

 (8. 10.) Přijato telefonické oznámení na 
dvojici narkomanů (muž a žena), kteří ob-
těžují v parku Komenského žebráním a vul-
gárním vyjadřováním maminky s malý-
mi dětmi. Ženy oznámily, že se narkoma-
nů bojí. Po příjezdu na místo hlídka zjisti-
la známou problémovou dvojici, která již 
dlouhodobě užívá nitrožilně drogy. Problé-
mové chování těchto osob řeší Městská po-
licie Kolín velmi často. Výtečníci byli z par-
ku vykázáni.

 (9. 10.) Přijato telefonické oznámení 
ohledně nálezu peněženky. Tu zapomněl 
muž z Kolína při návštěvě České pošty v uli-
ci Pod Hroby. Strážníci nalezenou peněžen-
ku převzali a muže kontaktovali v místě jeho 
bydliště, kde mu nález předali.

 (10. 10.) Na služebnu Městské policie 
Kolín přinesl muž textilní tašku, kterou na-
lezl pohozenou v blízkosti restaurace Tat-
ra. Jednalo se o školní brašnu, jejímž obsa-
hem byly mj. noty a žákovská knížka. Ope-
rační MP kontaktoval matku žáka a infor-
moval ji o nálezu. Matka strážníkům uved-
la, že taška byla před chvílí odcizena ze za-
parkovaného vozidla. Pro důvodné podezře-
ní ze spáchání trestného činu byl nález pře-
dán na OO PČR Kolín.

Tiskové zprávyObnovení schránek důvěry v okrscích

Úspěch strážníka Městské policie Kolín Aleše Svobody



6

Vážení obyvatelé Kolína a návštěvníci cent-
rálního hřbitova, dovolte nám, abychom vám 
představili projekt, který se začne realizovat 
3. listopadu a jehož název je „Centrální hřbi-
tov Kolín – obnova zeleně“. Jedná se o projekt, 
který je spolufinancován 75% podporou uzna-
telných nákladů v rámci Operačního progra-
mu Životní prostředí z prostředků Státního 
fondu životního prostředí ČR.
Cíle a zdůvodnění projektu
Centrální hřbitov v Kolíně je rozsáhlou a vý-
znamnou plochou zeleně z hlediska nejen spo-
lečenského, ale i estetického a hygienického. 
Cílem projektu je navázat na již provedené zá-
sahy a opatření, které město Kolín realizova-
lo vlastními silami v posledních letech. Roz-
sahem a hloubkou opatření tohoto projektu to 
bude významný krok na cestě k celkové obno-
vě poměrně rozsáhlých ploch zeleně.
Na začátku projektu, který jsme společně s 
místostarostou Tomášem Růžičkou zahájili, 
byl průzkum terénním šetřením a inventariza-
ce dřevin, které byly provedeny v březnu 2014. 
Každá zaměřená dřevina nebo souvislý po-
rost byly rodově a druhově určeny, označeny 
číslem a zakresleny do mapových podkladů. 
Dále byla provedena klasifikace dřevin dle zá-
vazných metodik a zaznamenané hodnoty byly 
zaneseny do inventarizační tabulky. Zjišťovaly 
se mimo jiné údaje o průměru kmene, průmě-
ru a výšce nasazení koruny, zdravotním stavu, 
vitalitě a věkové kategorii. Na základě zjiště-
ných údajů bylo pro každou dřevinu navrženo 
pěstební opatření.

Návrh
V návrhu jsou všechny perspektivní dřeviny 
zachovány, a pokud je potřeba, je navrženo i 
jejich ošetření. Na dřevinách je většinou na-
vržen zdravotní řez. Jedná se o stromy, které 
většinou rostou nad hroby, kde je častý pohyb 
lidí. Proto je tak důležité, aby ze stromů nepa-
daly suché větve a nemohly ublížit návštěvní-
kům a poškodit náhrobky. Dřeviny nebezpeč-
né nebo dřeviny, jejichž stav nelze zásahem 
stabilizovat, jsou navrženy k vykácení. Káce-
ní bude provedeno včetně odstranění pařezů a 
včetně odstranění náběhů a povrchových ko-
řenů. Odstraňovat se bude i 42 kusů pařezů o 
průměru 60-120 cm po předcházejících káce-
ních. Kácení stromů v blízkosti hrobů, památ-
níků a stavby bude prováděno jako postupné 
se spouštěním a tak, aby nedošlo k poškoze-
ní ponechaných stromů. Veškeré práce budou 
provedeny včetně úklidu.
Vykácené stromy budou tam, kde je to možné, 
nahrazeny novou výsadbou. Je navržena vý-
sadba stromů převážně listnatých, domácího 
původu. Charakteristické pro kolínský hřbitov 
jsou vzrostlé mohutné vejmutovky ve starší 

části hřbitova. Proto je navržena jejich dosad-
ba kolem dvou cest tam, kde je dostatek světla. 
Kromě obnovy stávajících stromořadí je navr-
žena výsadba jednoho nového v nejstarší části 
hřbitova, kolmo k hlavním cestám, v blízkos-
ti ohradní zdi. Keře jsou vysazovány pouze v 
menší míře, většinou v podobě živých tvarova-
ných plotů u vsypové loučky jako pozadí a od-
dělení od urnového háje. Další živý plot vznik-
ne jako uzavření volné travnaté plochy (býva-
lé německé hroby) a nízký plůtek jako náhrada 
za nevhodné výsadby u památníku sovětských 
vojáků. Trávník se bude zakládat pouze v mís-
tech po odstraňovaných pařezech. Údržba 
travnatých ploch je mezi hroby velmi náročná 
a ještě ji komplikují ponechané staré pařezy, 
proto jsou navrženy k odstranění nejen z este-
tických důvodů, což na hřbitově není zanedba-
telné, ale také pro usnadnění údržby.

Projekt v číslech
Počet kácených stromů 34 ks
Výměra odstraňovaných keřů a náletových 
dřevin 146 m2

Počet ošetřovaných stromů	260 ks
Počet ošetřovaných keřů	 8 ks
Počet vysazovaných stromů	61 ks
Počet vysazovaných keřů	 332 ks
Délka regenerovaných stromořadí  3 677 m
Délka nově založených stromořadí 160 m
Celková plocha regenerované zeleně 8 ha
Plánovaná cena projektu včetně DPH	
1.026.832,86 Kč
Podpora ze SFŽP v rámci OPŽP 75 %

Časový harmonogram 
Listopad 2014 – kácení dřevin, odstraňování 
pařezů, výsadby dřevin
Duben 2015 – založení trávníku, ošetřování 
dřevin
Květen – srpen 2015 – ošetřování dřevin

Z uvedeného harmonogramu vyplývá, že pro-
jekt je rozdělen do dvou etap, přičemž ta první, 
kdy se budou kácet dřeviny a odstraňovat pa-
řezy, nám poněkud nešťastně zasahuje do do-
znívajícího dušičkového období. S tím se však 
bohužel musíme smířit. Kácení dřevin je ze zá-
kona povoleno pouze v období vegetačního 
klidu, které začíná prvním listopadem - před 
tímto termínem je kácení stromů nemyslitel-
né. Druhým mezníkem, kdy musí být první 
etapa ukončena, je závazný termín vyplývají-
cí ze základních podmínek poskytnutí podpo-
ry ze SFŽP. Důsledkem nesplnění by byla ztrá-
ta přiznané dotace.
Druhá etapa bude pokračovat s nástupem jar-
ních měsíců roku 2015, kdy budou založeny 
trávníky a postupně budou ošetřovány všech-
ny dřeviny, které byly navrženy k ošetření. Pro-
jekt bude dokončen v srpnu 2015.

Závěrem
Vážení návštěvníci centrálního hřbitova, pro-
síme vás o velkou míru trpělivosti a shovíva-
vosti při vašich návštěvách hřbitova v měsíci 
listopadu, kdy bude realizována první etapa 
představovaného projektu. Může se stát, že z 
důvodu vaší bezpečnosti dojde k určitým do-
časným omezením průchodu v některých čás-
tech hřbitova. Mějte prosím na mysli, že toto 
dočasné nepohodlí bude v následujících ob-
dobích zúročeno zlepšením zdravotního sta-
vu zeleně a jistě i zvýšením estetického vzhle-
du celého hřbitova.
Děkujeme

Za Správu veřejných pohřebišť Jana Moravcová

Citovaná literatura: 
Ing. Jarmila Hrůzová, projektová dokumenta-
ce akce „Centrální hřbitov Kolín – obnova ze-
leně“ (2014)

Centrální hřbitov Kolín – obnova zeleně

info



Začala kampaň „Třídění je hra“

Kolín chystá pro občany velkou odpadovou 
hru. Město zaplaví kontíci
Kampaň na podporu třídění a recyklace odpa-
dů odstartovalo v polovině října město Kolín 
ve spolupráci se společností EKO-KOM, a. s. 
Jejím hlavním prvkem je soutěž, během které 
mohou obyvatelé získat zajímavé ceny a dárky.

Kampaň s názvem „Třídění je hra“ potrvá do 
poloviny prosince. Její součástí bude sběr tak-
zvaných „kontíků“ (samolepek s obrázky jed-
notlivých barevných kontejnerů) a následné 
ocenění jejich sběračů. „V první fázi kampaně 
budeme obyvatelům Kolína rozdávat podkla-
dové kartičky s informacemi o soutěži a s pro-
storem k nalepení nasbíraných samolepek. Zá-
roveň získají první informační leták k třídě-
ní odpadu s první samolepkou. V třítýdenním 
intervalu rozdáme ještě dva letáky, pokaždé s 
jiným kontíkem,“ přiblížila soutěž Kateřina 
Půlpánová, regionální manažerka společnosti 

EKO-KOM, a. s. Pro získání zbylých dvou sa-
molepek budou muset zájemci donést odpad 
na sběrný dvůr a vyplnit odpadový kvíz nebo 
prokázat své znalosti o třídění ve hře na webo-
vých stránkách www.trideni.cz. S plně polepe-
nou kartičkou postoupí účastníci do slosování. 
Výherci získají koše na třídění odpadu, balíček 
cen pro děti nebo zdarma roční samolepku na 
odvoz odpadu.
V současnosti má Kolín k dispozici 294 kontej-

nerů. „Odpady z jednotlivých nádob putují do 
speciální linky, kde jsou dále ručně roztříděny 
podle jednotlivých druhů. Následně jdou k re-
cyklaci. V loňském roce jsme v našem městě 
vytřídili přes šest set padesát tun odpadu a na-
plnili jím více než třiadvacet tisíc nádob,“ do-
plnil starosta Kolína Vít Rakušan. 

Aplikace Kolín v mobilu má další 
novou funkci

Aplikace města Kolína má novou, velice prak-
tickou funkci. Na upozornění jednoho uživa-
tele byla do aplikace implementována funkce 
přenosu události do nativního kalendáře mo-
bilního telefonu. Nyní se vám již nemůže stát, 

abyste opomněli na nějakou zajímavou akci 
přijít. Jednoduše kliknete na „Přidat do kalen-
dáře“ a akci si přenesete do svého kalendáře v 
mobilu. Nová verze je již k dispozici, stahujte 
obvyklým způsobem v Obchod Play nebo App 
Store nebo na stránce http://eternal.cz/kolin. 

Gabriela Malá
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Info

I na podzim bude pokračovat systematická likvidace holubí populace a deratizace na celém úze-
mí města Kolína. Prosíme občany, aby nám stejně jako v loňském roce nahlásili zvýšený výskyt 
těchto škůdců a pomohli nám eliminovat nepříjemné důsledky soužití. Velmi oceníme spolupráci 
s vlastníky nemovitostí, u nichž dochází k hřadování holubů, případně se na jejich pozemcích, v 
budovách apod. nacházejí nory či hnízda krys nebo potkanů. Tento výskyt prosíme nahlásit v roz-
sahu přiložené tabulky, poté budete kontaktováni odborem.

místo výskytu

popis rozsahu škod

přibližný odhad počtu holubů/
hlodavců

kontaktní osoba

mobilní tel., e-mail

Informace je možné předat :
1. osobně na Odbor správy bytových a nebytových prostor MěÚ Kolín
2. telefonicky na 321 748 188 	
3. e-mail: na adresu :  sprava.budov@mukolin.cz

Velice si vážíme naší dosavadní spolupráce a věříme ve Vaši pomoc při zkvalitnění životních pod-
mínek v našem městě.

Odbor správy bytových a nebytových prostor MěÚ Kolín

Odchyt holubů a plošná deratizace

Třídění je hra

Dotazníkové šetření pokračuje

V minulém čísle Zpravodaje byl uveřej-
něn dotazník, který zjišťoval, zda se ob-
čané Kolína cítí ve svém městě bezpečně. 
Děkujeme těm, kteří se tohoto dotazníko-
vého šetření zúčastnili, a upozorňujeme, 
že je stále možné svůj názor k tomuto té-
matu prostřednictvím dotazníku vyjádřit, 
a to do 7. listopadu. Poté bude toto dotaz-
níkové šetření uzavřeno a vyhodnoceno. 
V dalším čísle Zpravodaje Vám přineseme 
výsledky. Dotazník můžete vyplnit přímo 
v elektronické podobě zde: www.muko-
lin.cz/dotaznik. Děkujeme za Váš čas.

Gabriela Malá
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Události ve fotografii

Divadelní klub Scapino zahájil provoz
V úterý 30. září byl v suterénních prostorách kolínského divadla slavnostně otevřen klub Scapino. V suterénu divadla, který prošel náročnou rekonstrukcí, vznikl variabilní pro-
stor, využitelný nejen jako divadelní a hudební klub, ale i jako kavárna, místo pro besedy, workshopy a jiné společenské události. Jak uvedl starosta Vít Rakušan během otevření 
klubu, divadlo získalo další přidanou hodnotu. Po loňském otevření městské galerie došlo i na obnovení divadelního klubu. Divadlo se tak stalo skutečným kulturním stánkem. 
Provozní doba Scapina je určována provozem divadla - v den večerních představení bude oteřeno od 17 do 24 hodin. Více informací na webových stránkách divadla http://www.
divadlokolin.cz/scapino/divadelni-klub-scapino

V obřadní síni byla představena kniha o Kolíně
Po více než 125 letech vyšlo upravené vydání knihy Josefa Vávry Dějiny královského 
města Kolína nad Labem. Připravilo jej nakladatelství ARGO za finančního příspěv-
ku města Kolína a ve spolupráci se Státním okresním archivem Kolín. První díl knihy 
představili v obřadní síni starosta Vít Rakušan a Petr Král.

Vzpomínkový koncert v synagoze
15. vzpomínkový koncert k uctění památky odsunutých kolínských židů. Kromě tra-
dičního účastníka, orchestru Atlantis, řízeného Vítězslavem Podrazilem, se tentokrát 
představili houslista Martin Kos, varhanice Kateřina Málková a herec Jan Šťastný s 
uměleckým přednesem.

Foto: Zdeněk Hejduk

Novinky v průmyslové zóně
V průmyslové zóně Kolín-Ovčáry se letos kromě velkého výrobního závodu firmy Ingersoll-Rand objevil také autosalon Peugeot (vlevo) společnosti Unikom. Ve fázi výstavby je 

další investice v zóně, a sice provozovna firmy Dirac Industries. Ještě letos by měla začít výstavba podniku Solarco Machinery a CCM Machinery. 
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Diamantovou svatbu a 60 let společného života oslavili 9. října Jaroslav a Věra Vo-
křálovi. Poblahopřát jim přišla tajemnice Městského úřadu v Kolíně Dagmar Souku-
pová a zástupkyně komise pro občanské záležitosti Alena Táborová.

V září byla zahájena dlouho očekávaná výstavba chodníku v Radovesnické ulici. 
Chodník bezpečně propojí Kolín s městskou částí Šítary. Investice 3, 5 milionu korun 
představuje nejen samotný chodník, ale i výstavbu zpěvňující zdi a úpravu mostku pod 
obchvatem. Akce by měla být dokončena v listopadu.

Diamantovou svatbu a 60 let společného života oslavili 25. září Jaroslav a Eva Svobo-
dovi. Poblahopřát jim přišla tajemnice Městského úřadu v Kolíně Dagmar Soukupo-
vá a zástupkyně komise pro občanské záležitosti Alena Táborová.	

V ulici Masarykova byly v říjnu instalovány tři nové autobusové zastávky. Tímto ty-
pem budou postupně nahrazovány i ostatní zastávky. Jednoduchý design včetně la-
vičky je podtržen vysoce kvalitním  materiálem. Cena  jedné zastávky je 90 tisíc korun.

Události ve fotografii

Centrální dětské hřiště představilo zajímavou novinku
V pátek 26.09.2014 byl na centrálním dětském hřišti v Kolíně 2 v ulici Rimavské So-
boty slavnostně zahájen projekt občanského sdružení „Přijdu včas“. V rámci projektu 
byl na hřiště instalován tři metry vysoký stojan s hodinami a s informačním panelem 
opatřeným dvěma nouzovými tlačítky na Městskou policii a záchrannou službu. Pro-
jekt podporuje bezpečnost dětí na dětských hřištích.

Burza škol inspirovala deváťáky
Ve dnech 13. a 14. října se v kolínském Městském společenském domě uskutečnil dal-
ší ročník burzy škol. Během dvou dnů se zde představilo zhruba sedmdesát středních 
škol a učilišť. Akce je pořádána pod záštitou Úřadu v práce v Kolíně a má pomoci žá-
kům posledního ročníku základních škol při rozhodnování o svém budoucím studiu a 
výběru povolání.

Foto: Zdeněk Hejduk
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Úterý 4. listopadu od 18 hodin
VIETNAM – přednáška IVy Blümelové 

Středa 5. listopadu od 20 hodin
Česká Supergroup - SUPERGROUP CZ
Miloš Meier (bicí), Michal Pavlíček (kytara), 
Vladimír „Guma“ Kulhánek (basová kytara), 
Roman Dragoun (klávesy), Jan Hrubý (hous-
le) a Kamil Střihavka (zpěv) si společně zahrá-
li nejdříve na BeatFestu, posléze na několika 
koncertech a festivalech. 

Čtvrtek 6. listopadu od 19 hodin
M. Freml, P. Vacík, B. Polášková
Tentokrát v  zase v  jiném prostředí, Galerii 
města Kolína, nacházející se v patře Městské-
ho divadla, se představí kytaristé Matěj Freml, 
Patrik Vacík a mezzosopranistka Barbora Po-
lášková. Přeložený koncert z října.

Sobota 8. listopadu od 20 hodin 
Citron, Roxor, Ancient desire
Oslava metalu ve všech jeho podobách. Večí-
rek načne historií mladá kapela Ancient desire 
se zpěvačkou Romanou Kohoutovou. Hlav-
ní hvězdou bude ostravská legenda Citron, je-
jíž deska Plni energie byla průlomovou pro tu-
zemskou metalovou scénu. Tečku udělá místní 
formace Roxor.

Čtvrtek 13. listopadu od 19 hodin
Techtle mechtle - PelMel! 
Nejznámější česká travesti skupina Techtle 
Mechtle přiváží zábavný pořad PelMel!

Pondělí 10. listopadu od 19 hodin
Podzimní koncert Kolínské filharmonie
Tradiční podzimní koncert Kolínské filharmo-
nie opět na domácí půdě ve velkém sále MSD, 
na programu Nedbal, Novák a další.

Středa 12. listopadu od 9 a 10.30 hodin
Divadlo Evy Hruškové a Jana Přeučila – 
Čert & Káča
Pro děti z MŠ, ZŠ a s doprovodem rodičů.

Sobota 15. listopadu od 19 hodin
Šr Fest – Vladivojna La Chia, Fleret, Abraxas
Pátý ročník festiválku, na němž si připomíná-
me kapely a interprety, kteří nejsou v záři me-
diálního zájmu, přesto však stojí za pozornost. 
Letos to bude zpěvačka, kytaristka, spisovatel-
ka a malířka Vladivojna La Chia, která se stala 
ozdobou několika festivalů a představí se s ka-
pelou složenou ze špičkových muzikantů. Va-
lašská skupina Fleret z Vizovic už více jak tři-
cet let míchá rock s folkem a valašským náře-
čím. Album kapely Abraxas nazvané Box je 
označováno za přelomové v tuzemské hudbě. 

Sobota 22. listopadu od 20 hodin 
Robert Křesťan & Druhá tráva, Wyrton
Legenda tuzemské bluegrassové hudby Ro-

bert Křesťan se svou kapelou Druhá tráva vy-
stoupí jako speciální host regionální bluegras-
sové kapely Wyrton v  rámci jubilejního 30. 
Kolínského saloonu, který je již pět let fungu-
jícím projektem pravidelných bluegrassových 
a country koncertů pořádaných v Kolíně Sdru-
žením Ostrof.

Neděle 23. listopadu od 14 hodin
Malá muzika Nauše Pepíka
Tradiční odpolední koncert spojený s  tanco-
vačkou pro seniory. Po dlouhodobém vládnu-
tí Evy a Vaška se tentokrát představí hvězda 
TV Šlágr říkající si Malá muzika Nauše Pepí-
ka mající na svém kontě šest CD a v repertoáru  
to nejlepší z tuzemské lidové a dechové hudby.

úterý 25. 11. úterý od 19 hodin
Leoš Šimánek - Aljaška - Pobřeží Pacifiku
Známý cestovatel se opět vrací do Kolína se 
svu velkoplošnou panoramatickou live – dia-
show přenášenou sedmi projektory. Tentokrát 
diváky zavede na Aljašku – Pobřeží Pacifiku, 
kde se mu podařil nevídaný čin – na nafuko-
vacích člunech obeplul západní pobřeží Kana-
dy a Aljašku.

Středa 26. listopadu od 20 hodin
Děda Mládek Illegal Band, Poletíme?
Koncert dvou kapel, které stoprocentně nene-
chají jedinou nohu v  klidu. Děda Mládek Il-
legal Band čerpá z  písniček slavného Ivana 
Mládka, ale žene je dopředu strhujícím tem-
pem, brněnská partička Poletíme? svůj žánr 
nazývá „banjo punk future jazz kántry“ a pod-
le jejich slov jej hrají v  turbošansonovém du-
chu.

Sobota 29. listopadu od 19.30 hodin
Tři sestry, Visací zámek-Old Punx Tour 2014
Pouhých dvanáct zastávek má podzimní turné 
dvou legendárních tuzemských kapel punku a 
hospodského rocku. Tři sestry a Visací zámek 
na jednom pódiu, není co dodat. 

Úterý 18. listopadu od 19 hodin  
Felix Slováček - komorní sál MSD
Felix Slováček junior jde úspěšně ve stopách 
svého otce, představí se coby výborný hráč na 
klarinet i saxofon a za klavírního doprovodu 
zahraje jak repertoár vážné hudby, tak jazzový.

Sobota 8. 11. od 7.30 hodin
Setkání sběratelů

Sobota 8. listopadu od 14 hodin
Radost- vernisáž výstavy.
Jedenadvacátý ročník celostátní výstavy vý-
tvarných prací osob s  mentálním postižením, 
v MSD budou k vidění práce finalistů této sou-
těže, další se představí v tělocvičně školy. 

Kdy a kam
za kulturou
a sportem
Tak se dnes ozývám naposledy. Čtyři roky jsem 
vás zde zval na akce v Kolíně a opravdu jich ne-
bylo málo. Kolín ožil, kulturní akce jsou sku-
tečně pro každého a rád jsem se s vámi na nich 
potkával. Radost mi dělal pochopitelně i sport, 
velmi rád jsem chodil na zápasy kolínských klu-
bů, na atletiku či třeba na sportovní hry mlá-
deže. Výsledky kolínských sportovních oddílů 
jsou nádherné a reprezentanti dělají dobré jmé-
no našemu městu. Musím tedy hned v úvodu 
poděkovat všem, kteří sportovní i kulturní slá-
vu šíří z našeho města dál. Musím poděkovat i 
velkému množství organizátorů, trenérů a stov-
kám dobrovolníků. Vaše práce je obdivuhodná. 
Musím poděkovat i kolegům zastupitelům a po-
chopitelně členům komisí, kteří byli zdarma a 
ve volném čase skutečnými odborníky a pení-
ze z komisí tak šly na opravdu hodnotné projek-
ty. Všichni pracovníci příspěvkových organizací 
města rovněž zaslouží za svou práci poděkování 
a bylo mi ctí s nimi spolupracovat.
Nezapomeňte navštívit kolínské výstavy. V naší 
nové Galerii města Kolína je novinkou výsta-
va Alvy Hajna – opravdu doporučuji. V muzeu 
bude ještě nějaký čas výstava, která je oprav-
du nadregionální – Poklady starého Egypta. 
V knihovně je až do 14. 11. výstava fotogra-
fií mého kamaráda Pavla Kárníka – Napříč Pa-
tagonií a poté ho střídá fotograf Jindřich Štreit 
s projektem Jsme ze stejné planety. Vernisáž je 
20. 11. v 17 hodin. V knihovně je řada zajíma-
vých besed a přednášek, připomínám uzávěrku 
literární soutěže – Macharovo pero! 31. 10. je 
rovněž uzávěrka výtvarné soutěže – Kolín, moje 
pohádkové město.
Zavítejte určitě do Scapina, klubu pod diva-
dlem. Například 10. 11. zde vystoupí Laco Dec-
zi a Celula New York. Akcí v divadle je velmi 
moc, doporučím snad jen 11. 11. Svatomartin-
ský koncert Harmonie 1872 Kolín.
Hokejisté nám dělají radost, přijďte je podpořit 
v bitvě s Vajgarem Jindřichův Hradec v sobotu 
1. 11. Lahůdkou pro sportovní fandy bude jistě 
utkání NBL mezi BC Kolín a ČEZ Basketballem 
Nymburk 5. 11. 2014 v hale Spojů. V posledním 
domácím zápase podzimní části se kolínští fot-
balisté utkají s hráči FK Pardubice, přijďte si za-
fandit na hřiště FK Kolín 16. 11. 
Na závěr musím poděkovat, milí kolínští čte-
náři, i vám, že jste po čtyři roky sledovali můj 
sloupek, snad vám někdy pomohl v rozhodová-
ní. Loučím se se Zpravodajem, ale neloučím se s 
vámi, určitě se budeme potkávat na kulturních i 
sportovních akcích. 
Můj oblíbený humorista Pelham Grenville 
Wodehouse řekl: „Důležitá věc v životě, jestliže 
chcete být šťastni a zdárně prospívat, je zmeš-
kat tolik politických debat, kolik můžete.“ Tak 
se toho držte - bohaté zážitky se sportem a kul-
turou přeje čtenářům Zpravodaje Jan Pospíšil

Městský společenský dům Kolín

kultura
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Kolínské hřbitovy

František Vít Blažek
27. 10. 1904  Kolín 
6. 11. 1966

Malíř, scénický výtvarník a pedagog František 
Vít Blažek se narodil v rodině poštovního ofi-
ciála Františka Blažka a Leontiny, roz. Čermá-
kové, dcery účetního cukrovaru. František Vít 
v roce 1922 maturoval na obchodní akademii 
v Kolíně a tím byla na delší dobu určena jeho 
služební dráha. Záhy začal pracovat v Živnos-
tenské záložně na Jiráskově náměstí čp. 14. 
Zastával zde funkci pokladníka a pak ředite-
le. Založil rodinu a s manželkou Lidmilou měli 
dcery Věru a Lidmilu.
Blažek byl však celou svou osobností a vní-
máním světa puzen k malířské tvorbě. Rodi-
če sice upřednostnili jeho obchodní vzdělání 
a nemohl tak studovat na pražské Akademii, 
ale u pultu záložny coby finanční úředník čas-
to myšlenkami odbíhal k milovaným obrazům. 
Každou volnou chvíli věnoval kreslení a malo-
vání. První poznatky z malby a kresby získá-
val u zdejšího malíře Jana Čarta (1885–1943) 
a pražského malíře-krajináře Františka Cíny 
Jelínka (1882–1961), který si vedle Benecka 
zvláště oblíbil Svratecko. 
Blažek své práce konzultoval i s malířem a 
grafikem prof. Tavíkem Františkem Šimonem 
(1877–1942) a navštěvoval malířskou školu 

Miloše Maliny Spolku výtvarných umělců Má-
nes. V letech 1940 až 1945 absolvoval ukrajin-
skou akademii v Praze (Ukrajinské studio vý-
tvarných umění), kde se především věnoval 

figurální malbě. Za vedení prof. Ivana Kulce 
(1880–1952) poznal různé malířské styly od 
realismu a impresionismu ke kubismu, fauvis-
mu a expresionismu.  

Až v poválečném období mohl v letech 1945 až 
1950 studovat na Akademii výtvarných umění 
u profesora Otakara Nejedlého (1883–1957), 
uznávaného krajináře. Při studijním pobytu  
v Paříži se také seznámil se soudobým fran-
couzským uměním. Blažkova technika a styl 
se dále prohloubily. Na jeho tvorbu a volbu té-
mat měl však také nemalý vliv nástup socialis-
tického realismu po roce 1948. 
V letech 1949 až 1951 si rozšířil své vzdělání 
při studiu scénického výtvarnictví na divadel-
ní fakultě AMU u prof. Františka Tröstera, na-
šeho předního scénografa. Výpravám předsta-
vení v kolínském divadle se věnoval již dříve a 
v letech 1952 až 1955 zde pracoval jako scé-
nograf. Pak působil v Okresním domě osvě-
ty jako lektor výtvarné výchovy. V roce 1963 
přechází i se svými žáky do Lidové školy umě-
ní a zakládá její výtvarný odbor. Vyučoval ve 
všech oborech malířských technik a materiá-
lů a přednášel o malířství.
Námětově je F. V. Blažek zejména krajinář,  
v menší míře se v jeho tvorbě objevuje portrét 
a zátiší. Často zpracovával kolínské motivy a 
jeho práce najdeme v nejedné kolínské domác-
nosti.

PhDr. Miroslava Jouzová, Ph.D.

Až do 80. let 18. století, kdy vstoupila v plat-
nost nařízení císaře Josefa II. o zákazu pohřbí-
vání v kostelích a na hřbitovech uvnitř měst, 
byl hlavním kolínským pohřebištěm chrám 
sv. Bartoloměje a jeho bezprostřední okolí. 
Zákaz osvíceného, ale někdy trochu zbrklé-
ho vladaře se dotknul také nevelkých hřbitův-
ků při dnes již zaniklé kapli Panny Marie Bo-
lestné na Pražském předměstí a při klášterním 
kostele Nejsvětější Trojice. Nadále se pohřbí-
valo jen u sv. Víta na Zálabí a v menší míře u 
sv. Jana Křtitele a Všech svatých na Kutnohor-
ském předměstí. Jednalo se o hřbitovy kato-
lické. Židé měli již od středověku vlastní hřbi-
tov na Pražském předměstí. Evangelíci využí-
vali od konce 18. století část hřbitova u koste-
la Všech svatých a později, v roce 1863, si vy-
budovali vlastní hřbitov na Zálabí, v místech 
dnešního parčíku mezi ulicemi Veltrubská, 
Štítného a Chelčického.
V 19. století plnil funkci hlavního kolínského 
pohřebiště svatovítský hřbitov. Přestože byl  
v letech 1854-55 výrazně rozšířen, přestal brzy 
stačit rozrůstajícímu se městu. Koncem 70. let 

19. století rozhodlo obecní zastupitelstvo vy-
budovat nový obecní hřbitov. Původně se zva-
žovala lokalita u Veltrubské ulice (přibližně  
v místech jejího dnešního křížení s Okružní 
ulicí), později bylo vybráno vzdálenější mís-
to při cestě do Sendražic. Se stavbou se zapo-
čalo v roce 1880. Část hřbitova byla vysvěce-
na již 29. května 1881 a prvním pohřbem bylo  
2. června rozloučení s dvouletým synkem 
místního krejčího Jana Mojžíše. Dokonče-
ný hřbitov slavnostně vysvětil kolínský děkan 
Jan Nepomuk Svoboda 29. září 1882. V tomto 
roce se také přestalo pochovávat u zmíněných 
předměstských kostelů. Ve Státním okresním 
archivu Kolín, v archivním fondu Archiv měs-
ta Kolín, se dodnes dochovalo pozvání na slav-
nost svěcení nového hřbitova (na fotografii), 
zaslané městskou radou (zastoupenou purk-
mistrem) členům obecního zastupitelstva. Do 
blízkosti obecního (dnes centrálního) hřbito-
va se později přestěhoval i židovský (1887) a 
evangelický (1903) hřbitov.

Jaroslav Pejša

archivní poklady
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Kolínské kulturní a sportovní akce - listopad 2014
5. 9.-30. 11. 2014 Červinkovský dům,

Brandlova 27
Výstava – Hledání ideálního chrámu

12. 9.-31. 5. 2015 Dvořákovo muzeum pravěku, 
Brandlova 35

Výstava – Poklady starého Egypta

2. 10.-14. 11. 2014 Městská knihovna Kolín Napříč Patagonií 2014
Výstava fotografií Pavla Kárníka

15. 10.-31. 12. 2014 Galerie města Kolína, 
Městské divadlo

Výstava - Alva Hajn (1938-1991) – obraz

20. 10.-7. 11. 2014 Městský společenský dům Jiří Greif – Za krásami ženských křivek
Výstava prací kolínského hudebníka a fotografa

1. 11. 2014 Kmochův ostrov Strašidelný ostrov 
Cesta temným ostrovem s plněním úkolů u strašidel

1. 11. 2014 zimní stadion SC Kolín – KLH Vajgar Jindřichův Hradec

2. 11. 2014 Zámecká Nedělní taneční odpoledne na Zámecké
Pořádá Klub přátel Františka Kmocha. K tanci a poslechu hraje Studio Kolín. Začátek ve 14 hod.

2. 11. 2014 chrám sv. Bartoloměje Koncert pro dušičky - Cantores Cantant
Host Jan Přeučil. Od 17 hod.

4. 11. 2014 Městský společenský dům Iva Blümelová – Vietnam 
Přednáška mladé cestovatelky od 18 hod  

5. 11. 2014 sportovní hala SOU Spojů BC GEOSAN Kolín – ČEZ Basketball Nymburk
Utkání MATTONI NBL

8. 11. 2014 Městský společenský dům Setkání sběratelů
Od 7:30 hod. 

8. 11. 2014 Městský společenský dům RADOST – výstava 
21. ročník celostátní výstavy prací osob (finalistů soutěže) s mentálním postižením14 hod 

8. 11. 2014 sportovní hala SOU Spojů BC GEOSAN Kolín – BK Opava
Utkání MATTONI NBL

10. 11. 2014 Městský společenský dům Podzimní koncert Kolínské filharmonie
Od 19 hod.

11. 11. 2014 Městské divadlo Koncert Harmonie 1872 Kolín
Slavnostní svatomartinský koncert

12. 11. 2014 sportovní hala SOU Spojů BC GEOSAN Kolín – NH Ostrava
Utkání MATTONI NBL

13. 11. 2014 Karlovo náměstí Martinský trh

15. 11. 2014 zimní stadion SC Kolín – HC Trutnov

16. 11. 2014 Zámecká Nedělní taneční odpoledne na Zámecké
Pořádá KPFK. K tanci a poslechu hraje MDO Městské hudby Františka Kmocha. Začátek od od 14 hod. 

16. 11. 2014 FK Kolín FK Kolín – FK Pardubice 
Poslední kolo druhé nejvyšší fotbalové soutěže 13:30 hod 

18. 11. 2014 Městský společenský dům Felix Slováček – pořádá KPH Kolín

19. 11. 2014 Městské divadlo Přehlídka tanečních oborů ZUŠ STČ kraje

22. 11. 2014 zimní stadion SC Kolín – NED Hockey Nymburk

22. 11. 2014 sportovní hala SOU Spojů BC GEOSAN Kolín – USK Praha
Utkání MATTONI NBL

22. 11. 2014 Městský společenský dům 30. Kolínský Saloon
WYRTON + speciální host: ROBERT KŘESŤAN a DRUHÁTRÁVA 20 hod 

28. 11. 2014 Karlovo náměstí Rozsvícení vánočního stromu + Adventní trh
Kulturní program zakončený slavnostním rozsvícením vánočního stromu

29. 11. 2014 sportovní hala SOU Spojů BC GEOSAN Kolín – Lions J. Hradec
Utkání MATTONI NBL

29. 11. 2014 Městská knihovna Den pro dětskou knihu

29. 11. 2014 Městská knihovna Kolín – pohádkové město
Vyhodnocení výtvarné soutěže, předání cen, vernisáž výstavy vítězných prací

kultura
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Zábava

Český architekt Písmeno i (ho-
vorově) 3. díl tajenky Vezením dopra-

vovat Příbuzný (knižně) Hudební styl Tkanina z lýka Jak (expresivně) Části těla (ná-
řečně) 1. díl tajenky Francouzský fyzik

Půvab (rébusově) Řecké písmeno

Rod much
Americký raper

Objektově relační 
zařízení zkr.

Nádoba u studny

Vypuštění hlásky 
na konci slova

Modelářská po-
můcka

Český herec

Nástroj pro de-
tekci počíta-

čů v síti
Vodní nádor

Značka kos-
metiky

Příplatek nad 
jmenovitou hod-

notu
Internetový časo-

pis o módě

Karetní hra
4. díl tajenky

Stoupenec aske-
tismu

Olovo
značka cizích mo-

tocyklů
Ruský admirál

Dveřní závěs
Ruská řeka

Chemická znač-
ka cesia

Ano (expre-
sivně)

Pošt. zn. pro 
Kentucky

Přítok Balchaš-
ského jezera Celek (slovensky)

Nuže

Chem. značka 
hydroxidu dra-

selného

Vyřízení sporů
Nevelcí

SPZ okresu Olo-
mouc

Chronometr

Na ono místo

Příslušník slovan. 
kmene

Biolog. ekviva-
lent rentgenu

Citoslovce volání 
na kočku

Vyrobený z rohu

Patřící Uně
Projev pozornosti
Matěj (domácky)

Druh sekáče
Brečeti  (vul-

gárně)

Básník

Malý nos
Tarokový 

výraz

Zjednávat

Citoslovce pře-
kvapení

Celková ionizač-
ní dávka(angl.  

zkratka)

Evropská zú-
čtovací jednot-

ka (zkr.)
Senior internet 

klub (zkr.)

Mezinárodní di-
vadelní ústav 

(angl. zkr.)
Savec

Šmel
Slovenské zvrat-

né zájmeno

Nemíti na sobě 
šaty

Obklopit něčím 
nasypaným 2. díl tajenky

Pomůcky: Akir, aorana, Arago, arping, ITI, KY, TID, UCE

Milí čtenáři Zpravodaje, opět přinášíme křížovku o ceny.  
V aktuální křížovce soutěžíte o knihu, kterou jsme v minulém vydání představili, a která byla 6. října pokřtěna v obřadní síni radnice. Tři vylosovaní vý-
herci se mohou těšit na knihu Dějiny královského města Kolína nad Labem.
Podmínky soutěže:
Tajenku spolu se jménem a kontaktem (telefon nebo e-mail) posílejte na e-mail: zpravodaj@mukolin.cz nebo vložte do připravené schránky na podatel-
ně MěÚ Kolín, Karlovo nám. 78, a to nejpozději do 10. listopadu 2014. Přejeme Vám hodně zábavy!

red
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• 1. 11., od 17 hod - Strašidelný ostrov. Zábavná akce pro ve-
řejnost. Cesta potemnělým ostrovem s plněním úkolů, modero-
vaná show, vyhodnocení masek (všichni v maskách strašidel ví-
táni). Vstupné 30 Kč/ os. (děti do 3 let zdarma). Kmochův ost-
rov, Kolín.

• 8. 11., 14 - 16 hod - Setkání malých sběratelů. Akce určená pro 
sběratele pohlednic, cukříků, pokémonu, gormitů apod. DDM 
Kolín, Pražská 161, Kolín 1.

• 11. 11., 15 - 17 hod - Výroba světýlek. Pro klienty Otevřeného 
klubu Céčko ve věku 6 - 18 let. 

• 15. 11. - Zámecká prkna - 2. ročník nesoutěžní přehlídky stu-
dentských divadelních souborů. Info: Renata Drahovzalová, tel. 
723 163 186, e-mail: drahovzalova.renata@ddmkolin.cz

• 19. 11., 14 - 15 hod - Výroba glycerínového mýdla do vánoč-
ních formiček. Neveřejná akce. Pro děti z přihlášených školních 
družin (klub Brykule). Otevřený klub Céčko, Pražská 880.

• 25. 11., 15 - 17 hod - Turnaj dvojic ve stolních hrách. Neveřej-
ná akce. Pro děti z přihlášených školních družin (klub Brykule). 
Otevřený klub Céčko, Pražská 880

• 14. 11., 16 - 18, 18 - 20 hod 
- Keramika Veltruby. Tvoře-
ní z hlíny pro dospělou veřej-
nost. Výtvarný ateliér ZŠ Vel-
truby, 70 Kč/ os. Nutná rezer-
vace na tel. 720 440 532.

Poklady 
starého 
Egypta
Sbírka Josefa Ferdinanda 
Habsburského

12. 9. 2014–31. 5. 2015
vernisáž dne  12. 9. 2014 od 17.00

Regionální muzeum v Kolíně, 
Dvořákovo muzeum pravěku, 
Brandlova 35

WWW.MUZEUMKOLIN.CZ

Regionální muzeum v Kolíně ve spolupráci 
s Národním muzeem – Náprstkovým muzeem 
asijských, afrických a amerických kultur
a Českým egyptologickým ústavem
Filozofi cké fakulty Univerzity Karlovy v Praze

Dům dětí a mládeže Kolín 

kultura

Nadcházející ročník nejznámějšího festiva-
lu dechové hudby 
v ČR organizovaný 
přímo městem Ko-
lín už má rámcový 
program a přibýva-
jí potvrzení účinku-
jící. 
Některé prvky z po-
sledních let zůsta-

nou zachovány, ale 52. ročník přinese i novin-
ky nebo se vrátí zpět ke zvyklostem, od kterých 
bylo na čas upuštěno. Základ programu bude 
tvořit dechová hudba, ovšem ani ti, kdo na fes-
tival přijdou spíše kvůli doprovodnému pro-
gramu, nebudou zklamáni.

Organizátoři neztrácí čas a již nyní mo-
hou prozradit jména orchestrů, jež přislíbi-
ly svou účast. Z Čech a Moravy do Kolína za-
vítají např. dechový orchestr ZUŠ Krnov, DO 
ZUŠ Vladimíra Ambrose Prostějov, DO ZUŠ 
Němčice nad Hanou, Harmonie Šternberk, 
DO ZUŠ Roudnice nad Labem, DO ZUŠ  
J. N. Filcíka Chrast nebo DO mladých ZUŠ 

Chotěboř. Kmochův Kolín by nebyl úplný bez 
kolínských uskupení Městské hudby F. Kmo-
cha Kolín, Harmonie 1872 Kolín, VDO Kolín 
– Dolní Chvatliny a DO ZUŠ F. Kmocha Kolín. 
České orchestry doplní hosté ze zahraničí, se 
kterými jednání stále probíhají. 
K dechovým orchestrům neodmyslitelně pat-
ří mažoretky. Jednou z novinek tohoto roční-
ku bude soutěž mažoretkových formací v rám-
ci tradičního průvodu městem, kdy se bude 
hodnotit pochod, synchronizace a celkový do-
jem. Nejharmoničtější a nejukázněnější sku-
pina bude slavnostně vyhlášena a odměněna. 
Zachována zůstane oblíbená Miss mažoret-
ka, která vždy přispěje na vybraný dobročinný 
účel a vnese do programu trochu napínavé at-
mosféry.

Stejně jako velký průvod městem, tak i mon-
strkoncert je řazen ke stěžejním bodům celého 
festivalu. Příští rok se vrátí do nedělního odpo-
ledne, kam podle organizátorů patří. Připra-
vují ho společně Petr Ciba, dirigent Harmonie 
Šternberk, a Miloslav Bulín, dirigent Městské 
hudby Františka Kmocha Kolín. Koncert bude 

mít tři bloky a poskytne posluchačům více než 
dvě hodiny špičkové dechové hudby.
Jednou z alternativních scén bude opět chrám 
sv. Bartoloměje, kde se v sobotu večer odehra-
je velmi oblíbené Nocturno, tentokrát v podá-
ní Městské hudby F. Kmocha Kolín.
Od spojení tradičního pojetí a doprovodné-
ho programu si pořadatelé slibují obsahově 
vyrovnaný festival, který osloví široké spekt-
rum návštěvníků včetně znalců dechové hudby  
a rodin s dětmi.

Vstupenky na celý festival zakoupíte od listo-
padu za 150 Kč v předprodeji v Městském in-
formačním centru (Na Hradbách 156), na 
Czech POINT (Karlovo náměstí 78) a na obou 
podatelnách MěÚ Kolín (Karlovo náměstí 78 
a 44).
Další programové střípky Vám přineseme  
v příštím čísle Zpravodaje města Kolína.

52. Kmochův Kolín se bude konat od pátku do 
neděle 12.-14. června. 

Pro novinky sledujte www.kmochuvkolin.cz.

Klára Rakušanová 

52. Kmochův Kolín chce nabídnout to nejlepší !
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Měsíc listopad přinese členům a příznivcům 
Klubu přátel Františka Kmocha hodně rado-
sti ve formě muziky a hezkých písniček. Na 
Zámecké budou tentokrát tři nedělní taneční 
odpoledne, v sále Městského společenského 
domu jedno, zato s kapelou známou z TV Šlá-

gr. Ale pěkně popořádku. Už 2. listopadu se 
pro pamětníky vrátí na jeviště STUDIO Kolín. 
Sice ve zmenšeném počtu než byl původní ta-
neční orchestr, ale s kapelníkem Karlem Ham-
rem a zpěvačkou Evou Náhlovskou. Je určitě 

na co se těšit! O 14 dní později, 16. listopadu, 
si na Zámecké zahrají „domácí“. Malý decho-
vý orchestr Městské hudby Františka Kmocha 
pod vedením uměleckého vedoucího MhFK 
Miloslava Bulína se svými skvělými zpěváky 
a muzikanty se na stoupence Františka Kmo-
cha už těší. V neděli 23. listopadu se příznivci 
hezkých písniček přesunou do sálu MSD, aby 
si v kolínské premiéře poslechli Malou mu-
ziku Nauše Pepíka, kterou znají z TV Šlágr. 
A samozřejmě, že tanec je nejen povolen, ale 
i doporučen! O týden později se jistě všichni 
rádi vrátí na Zámeckou na poslední listopado-
vé nedělní taneční odpoledne, tentokrát s DO 
Podkověnka Jaroslava Hartmana. S ním hrají i 
někteří muzikanti z kolínského regionu. Proč 
také ne, vždyť jsou z Kmochova kraje! Všech-
ny výše uvedené zábavy začínají ve 14 hodin, 
všechny jsou připraveny pro nedělní odpoled-
ne a výbor KPFK zve všechny příznivce dob-
ré zábavy, aby strávili příjemné chvíle v dob-
ré společnosti.

zr/foto: Zd. Hejduk

Smutná zpráva

Všem přízniv-
cům dechové 
hudby sděluje-
me, že v sobo-
tu 11. října ze-
mřel v nedoži-
tých 85 letech 
hudební skla-
datel a kapelník 

Miroslav Císař, který v létech 1978 a 1979 řídil 
Městskou hudbu Františka Kmocha. S orches-
trem prožil dva intenzivní muzikantské roky, 
koncerty doma i za hranicemi, byl u úspěchu 
MhFK na památném zájezdu do Francie. Do 
Kolína jezdil pravidelně nejen na festival Kmo-
chův Kolín ale i na koncerty dechových orches-
trů. Byl členem Klubu přátel Františka Kmo-
cha od jeho založení a měl v našem městě ce-
lou řadu dobrých přátel, kteří na něho budou s 
úctou vzpomínat.
Budiž čest jeho památce!

Výbor KPFK

DATUM DEN 15:00 MALÝ SÁL 17:00 VELKÝ SÁL 17:30 MALÝ SÁL 19:30 VELKÝ SÁL 20:00 MALÝ SÁL
3.11 Pondělí JOHN WICK FALEŠNÍ POLDOVÉ

4.11 Úterý JOHN WICK FALEŠNÍ POLDOVÉ

5.11 Středa JOHN WICK FALEŠNÍ POLDOVÉ

6.11 Čtvrtek VČELKA MÁJA DEAD SNOW: RUDÝ vs. MRTVÝ POHÁDKÁŘ LORE (FK-19.30h)

7.11 Pátek VČELKA MÁJA DEAD SNOW: RUDÝ vs. MRTVÝ POHÁDKÁŘ INTERSTELLAR

8.11 Sobota O MAŠINCE VČELKA MÁJA BOJ SNĚŽNÉHO PLUHU S MAFIÍ POHÁDKÁŘ INTERSTELLAR

9.11 Neděle VČELKA MÁJA BOJ SNĚŽNÉHO PLUHU S MAFIÍ POHÁDKÁŘ INTERSTELLAR

10.11 Pondělí ANDĚLÉ VŠEDNÍHO DNE ZMIZENÍ ELEONOR.. : ON

11.11 Úterý ANDĚLÉ VŠEDNÍHO DNE ZMIZENÍ ELEONOR.. : ONA

12.11 Středa ANDĚLÉ VŠEDNÍHO DNE ČESKÁ PIVNÍ VÁLKA

13.11 Čtvrtek       MAGICKÉ STŘÍBRO LEVITIAN ŽELEZNÁ SRDCE JESSABELLE

14.11 Pátek       MAGICKÉ STŘÍBRO LEVITIAN ŽELEZNÁ SRDCE JESSABELLE

15.11 Sobota B. A. CIRCUS- ŽIVĚ od 13 h       MAGICKÉ STŘÍBRO FRANK ŽELEZNÁ SRDCE JESSABELLE

16.11 Neděle       MAGICKÉ STŘÍBRO FRANK ŽELEZNÁ SRDCE JESSABELLE

17.11 Pondělí ZMIZELÁ GET ON UP- PŘÍBĚH J.B.

18.11 Úterý ZMIZELÁ GET ON UP- PŘÍBĚH J.B.

19.11 Středa VATIKÁNSKÁ MUZEA GET ON UP- PŘÍBĚH J.B.

20.11 Čtvrtek HUNGER GAMES: SÍLA.. (1) PAVEL WONKA SE ZAVAZUJE MY2 HLUB. SPÁNEK (FK-19.30)

21.11 Pátek HUNGER GAMES: SÍLA.. (1) M. LOEW - MONGOLSKO od 18 h MY2 ANNABELLE

22.11 Sobota U VODY HUNGER GAMES: SÍLA.. (1) V TICHU MY2 ANNABELLE

23.11 Neděle HUNGER GAMES: SÍLA.. (1) FELVIDÉK- HORNÁ ZEM MY2 ANNABELLE

24.11 Pondělí LUCY INTIMITY

25.11 Úterý LUCY INTIMITY

26.11 Středa LUCY INTIMITY

27.11 Čtvrtek    TUČŇÁCI Z MADAGAS. ŠÉFOVÉ NA ZABITÍ 2 SEX V PAŘÍŽI OUIJA

28.11. Pátek    TUČŇÁCI Z MADAGAS. ŠÉFOVÉ NA ZABITÍ 2 SEX V PAŘÍŽI SNOW FILM FEST

29.11 Sobota SPLNĚNÁ PŘÁNÍ    TUČŇÁCI Z MADAGAS. ŠÉFOVÉ NA ZABITÍ 2 SEX V PAŘÍŽI SNOW FILM FEST

30.11 Neděle    TUČŇÁCI Z MADAGAS. ŠÉFOVÉ NA ZABITÍ 2 SEX V PAŘÍŽI OUIJA

kultura

Kino 99 - listopad 2014

Pozvánka Klubu přátel Fr. Kmocha
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pomáháme

Začátkem měsíce října převzala Farní charita 
Kolín od města Kolína bytový prostor v Zeng-
rověulici 356. Ihned započaly úpravy prosto-
ru, aby mohl být co nejdříve otevřen charitní 
šatník.
V Kolíně je vysoký počet ubytoven. Jejich oby-
vatelé se v mnoha případech nacházejí v ne-
příznivé sociální situaci. Žijí zde celé rodiny, 
včetně malých dětí. Bydlí zde i cizinci, kteří v 
případě ztráty zaměstnání nemají žádné zá-
zemí. Obyvatelé ubytoven jsou vážně ohrože-
ni bezdomovectvím. Charitní šatník je službou 

pomoci všem osobám, které se ocitly v krizo-
vé či nepříznivé sociálnísituaci. Jeho cílem je 
poskytnutí ošacení a materiální pomoci, před-
cházení kriminalitě a sociální vyloučenosti kli-
entů. Službou se rozumí nejen poskytnutí oša-
cení ale i jiné materiální pomoci (bytový textil, 

lůžkoviny, potřeby pro děti apod.) 
Charitní šatník napomáhá místní podpoře so-
ciálně slabých. Je zde realizována pomoc od 
sociálně silných ke slabým. Zároveň klienti 
obdrží základní poradenství, kam se mohou 
obrátit pro další pomoc. Provoz charitního 
šatníku zajišťují dva zaměstnanci Farní chari-
ty Kolín. Náklady na mzdy hradí Farní charita 
Kolín s podporou Úřadu práce ČR, Kontaktní-
ho pracoviště Kolín. Zaměstnanci jsou obča-
né Kolína, kteří byli vedeni v evidenci ÚP jako 
dlouhodobě nezaměstnaní a jejichž umístění 
na trhu práce je obtížné.
Poskytování služby charitního šatníku je v 
souladu s navrhovaným Komunitním plá-
nem rozvoje sociálních služeb města Kolína 
na období 2015-19. Budeme potěšeni, pokud 
se rozhodnete darovat čisté oděvy, obutí, lůž-
koviny, postýlky, kočárky apod. V případě, že 
byste rádi darovali, ale nemáte věci jak dopra-
vit, neváhejte nás kontaktovat na telefonním 
čísle 773 369 552. 
Druhou výpůjčkou od města Kolína je nebyto-
vý prostor v ulici Na Hradbách č. p. 129. Bude 
zde zřízeno kontaktní místo Dobrovolnického 
centra sv. Bartoloměje (dále jen DC). Rádi by-
chom pořádali v DC různé kurzy, velikost pro-
storu bohužel postačuje jen ke zřízení malého 
kontaktního místa. 
Služby dobrovolníků budou poskytovány  

v přirozeném prostředí seniorů. Každý klient 
bude mít vlastního dobrovolníka, s kterým 
bude trávit hodinu týdně v domácím prostře-
dí dle vlastního výběru (trénování paměti, pro-
cházky, četba, rozhovor). DC sv. Bartolomě-
je bude zajišťovat školení a metodické vedení 
dobrovolníků, jejich supervizi a prověřování. 
Na základě iniciativy dobrovolníků (a nalezení 
vhodného zázemí) budou rozšiřovány aktivity 
i na další cílové skupiny v rámci podpory me-
zigeneračního soužití, předávání zkušeností a 
odborného „know-how“ seniorů, vzdělávání a 
jejich osobnostního rozvoje. Již v současnosti 
se nabízejí lidé, kteří by rádi v rámci DC např. 
učili cizí jazyk apod. Vizí je pomoci seniorům 
k návratu do společnosti a k pocitu smyslu-
plnosti života a vlastní potřebnosti (Mnoho z 
nich má vědomosti, které by ještě mohli předat  
pak takové kurzy mohou vést sami.). Smyslem 
není, aby senioři byli pouze pasivními návštěv-
níky programů, které pro ně někdo jiný připra-
ví, ale aby se aktivně zapojili.
Cílem DC je zapojení seniorů do společenské-
ho života, zabránění sociální izolaci, rozvoj je-
jich duševních a fyzických sil, podpora sebe-
důvěry a vědomí hodnoty života, pomoc při 
orientaci v rychle se měnící společnosti.

Bc. Lucie Růžková Rybárová, DiS., ředitelka   
Farní Charita Kolín

Farní charita Kolín otevírá dvě první služby

Barevný a veselý podzim vám, milí čtená-
ři, přeji z psího útulku a děkuji za vaši pozor-
nost, kterou bych ráda nasměrovala na Gustí-
ka, k jehož pojmenování nás neinspiroval ne-
blaze proslulý prezident s ptačím jménem, ale 
sympatický tankista z válečného seriálu, jehož 
hlavním hrdinou byl německý ovčák - čili pes.
Gustík je asi 10letý kříženec pudla, který byl 
nalezen v Plaňanech a do útulku přijat v ža-
lostném zdravotním i chovatelském stavu – 
jak je patrné z fotografií. 
Postupně byl u přátelského a moc milého Gus-
tíka vyléčen zánět dásní, kůže, spojivek, od-
straněn zubní kámen, dále byl ostříhán a vy-
koupán a docela nám prokoukl. Jeho oči vyža-
dují doživotní péči – kapání umělých slz a pra-
videlné kontroly u veterináře. Je až nepochopi-
telné, s jakou trpělivostí snášel všechny nepří-
jemné procedury.
Vyhlížíme z útulku na obzoru Jasoně na bílém 
koni a doufáme, že pomůže Gustíkovi popo-
nést jeho břímě na svých bedrech.
Dalším pejskem veteránem s mírnou a moc 

milou, přátelskou povahou je Toníček – ně-
mecký ovčák, který byl vyhozen u útulku. Ton-
da disponuje jednou brutální ničivou zbraní 

– má neskutečně roztomilý a dojemný kukuč, 
a pokud jej spojíte s jeho věkem, který odha-
dujeme na 13 let, zaplaví vás lítost. Jsem da-
leka vyvolávání úderných hesel, ale mám chuť 
zvolat: „Vyhrňte si rukávy a přijeďte si pro To-
nouška.“ Je až dojemný a vděčný za pozornost 
a je vhodný výhradně do klidného prostředí... 

a jen tak na okraj – ani v tomto případě nás k 
jeho pojmenování neinspiroval totalitní prezi-
dent, ale svatý Antoníček, který je mimo jiné 
vedle Františka z Assisi také patronem zvířat a 
koní. A Tonda svatého patrona potřebuje stej-
ně jako drbání.
V některém z minulých čísel Zpravodaje jsem 
informovala o čipování psů v našem útulku. 
Děkuji všem, kteří nás doposud podpořili. Od 
dubna zvesela čipujeme a již jsme pocítili velké 
klady tohoto počínání pro naše zařízení a hlav-
ně naše psí klienty.
Opět jsem po delší době připomněla existenci 
opuštěných a zatoulaných pejsků v kolínském 
Alíkově, který je stále váš a děkuje za vše dob-
ré. 
Podzim-předzvěst odpočinku, nezvedejte pro-
to činku, zalézejte do doupátka, chřipka na vás 
bude krátká.

Ať jste zdraví vám přeje Alice Vlková a spol. 
von Alíkov.

Kolínský Alíkov hledá majitele pro své svěřence
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Příběhy a kratochvilná vyprávění z královského města 
Kolína nad Labem

František Kmoch jako mladý absolvent pražského 
učitelského ústavu v roce 1869.

Kmoch v době o níž píšeme - jako kapelník kolínské-
ho Sokola  (ve stejnokroji kapely)  kolem roku 1872.

V našem seriálovém nahlížení do minulých ži-
votů královského města Kolína jsme se v ně-
kolika zastaveních zaměřili na muže, který 
dal směr české dechové hudbě a stal se (ne-
vědomky) ikonickou postavou města nad La-
bem. Pro některé byl muzikant, kapelník a 
skladatel František Kmoch zbožňovanou  iko-
nou, pro jiné však ignorovanou až opovržení-
hodnou osobou. 

Kolínští spolkové a mladý kapelník   
Jak bylo zmíněno v minulých dílech, začal 
mladý Kmoch svou kariéru jako učitel. Jen-
že jeho láska k muzice se neslučovala s po-

žadavky tehdejšího školství a nutno připo-
menout, že mladý učitel Kmoch nebyl zrovna 
vzorným druhým Komenským. A tak byl po 
čtyřleté praxi v Červených Pečkách a Solo-
pyskách budoucí „český muzikant“ suspen-
dován a musel se začít rozhlížet po jiném za-
městnání. A kde jinde by měl hledat než opět 
v hudbě. A tak zamířil své profesní kroky do 
Kolína, kde kdysi studoval na zdejší „reálce“ 
a od roku 1870 „hrával s kapelou Josefa Bor-
čického na tancovačkách“ a kde se mu oteví-
raly další možnosti. 
Kolín byl v poslední čtvrtině 19. století měs-
tem, které hrdě žilo kulturním a spolkovým 
životem. Díky průmyslové expanzi od dru-
hé poloviny století začalo město bohatnout a 

dynamicky se rozvíjet a jeho obyvatelé žít in-
tenzivním společenským životem. 
V čele kolínských spolků stál především So-
kol (o němž jsme již vyprávěli), svou vý-
znamnou úlohu zde ale hrála i Řemeslnic-
ká beseda (Založena roku 1871, měla svou 
knihovnu i veřejnou čítárnu, kde bývaly hoj-
ně navštěvované přednášky z oboru průmys-
lu, obchodu i hospodářství.), Dělnická bese-
da, Českoslovanská beseda, spolek baráční-
ků, Akademický spolek Sázavan, Vzděláva-
cí spolek Kollár, spolek dobrovolných hasi-
čů (již od roku 1867), spolek vojenských vy-
sloužilců knížete Ditrichstein-Mensdorfa, 
Literární spolek, učitelská jednota Komen-
ský a další. 
V oblasti kultury zde působil Spolek divadel-
ních ochotníků a souběžně s ním i divadel-
ní spolek Tyl (od roku 1883) a zejména dva 
slavné zpěvácké spolky -  mužský Dobroslav 
(založen v roce 1858 – jeden z nejstarších v 
Polabí) a ženský Dobromila (založen 1873).
Bohatá činnost těchto spolků se vedle vlastní 
specifické činnosti zaměřovala i na pořádání 
nejrůznějších zábav, kde se především hrálo, 
zpívalo a tančilo, tedy různých věnečků, šib-
řinek či plesů, ale také divadelních předsta-
vení, akademií, koncertů či výletů do příro-
dy. Kolín prostě žil...
Navíc v době, kdy sice Bachův absolutis-
mus byl již minulostí, ale germanizace náro-
da v rakouském soustátí stále ještě veliká, se 
v Kolíně vydatně hrálo a zpívalo česky. Poli-
tické napětí a jím vzedmuté vlny českého ná-
rodnostního cítění se přelévaly přes město a 
jeho obyvatele jako bouře, nadšeně přijíma-
ná a všemi vlastenci podporovaná.
A do této atmosféry vstoupil František 
Kmoch s nadšením mladého muže, který ce-
lým srdcem a duší touží být českým muzikan-
tem.
Kmochovo hraní v Borčického kapele, kte-
ré probíhalo ještě souběžně s jeho učitelskou 
praxí v Červených Pečkách a Suchdole, se 
postupně měnilo. Jako první houslista hud-
bu řídil, začal rozhodovat o repertoáru a fak-
ticky převzal kapelnickou roli. Borčický sice 
dál zůstával „koncesovaným kapelníkem“, 
ale faktickou „hudební moc“ na sebe strhá-
val Kmoch. Protože se publiku „nový zvuk“ 
líbil, zvyšovaly se i výdělky kapely a hudební-
ci, většinou o generaci starší (Kmochovi bylo 
při příchodu do kapely pouhých 22 let), byli 
Kmochovi velice nakloněni.
Jenže Kmoch toužil založit si vlastní kape-

lu a tento sen si splnil už v roce 1870. Muzi-
kanti, jsouce  povětšinou nadšenými amaté-
ry (v dobrém slova smyslu), byli původními 
profesemi řemeslníci, (sedláři, krejčí, truh-
láři...), zemědělci,  dělníci, obchodníci, úřed-
níci a mezi nimi se objevilo i několik učitelů 
hudby a všechny spojovala obrovská láska k 
hudbě (a nebudeme si nic namlouvat – i dob-

rá možnost přivýdělku). Z prvních sedmi až 
osmi muzikantů tanečního orchestru v roce 
1870 se kapela postupně rozrůstala, takže 
v dobách největší slávy v roce 1910 měla už 
dvaašedesát  stálých členů.  
O novou Kmochovu kapelu byl zájem mezi 
posluchači a není divu, že se po ní zača-
ly ohlížet i kolínské spolky, které pro svou 
činnost a pořádané akce potřebovaly „dob-
rou muziku“. Kmoch dostal několik nabídek 
(mj. i od spolku vojenkých vysloužilců, kteří 
ale požadovali především pochody a účast na 
pohřbech), ale všechny nakonec „trumfnul“ 
kolínský Sokol, který si Kmocha najal jako 
kapelníka s honorářem 100 zlatých ročně. 
Mladému muzikantovi, který tak stanul na 
postu kapelníka nejvýznamnějšího kolínské-
ho spolku,  bylo teprve třiadvacet let a jeho 
hudební hvězda začala zářit...
(pokračování příště)

Martin Drahovzal

historie



zajímavosti

Školní knihovna Gymnázia Kolín

Základy knižního fondu byly položeny již krát-
ce po založení školy (1872). Dodnes se docho-
valy některé tituly pořízené ještě v předminu-
lém století nebo v první polovině století dvacá-
tého. Z nejstarších jmenujme například kom-
pletní Ottův slovník naučný či Jungmannovu 
Slovesnost, k dalším cenným titulům patří spi-
sy J. A. Komenského, Sedláčkovy Hrady, zám-
ky a tvrze království českého nebo komplet-
ní prvorepubliková Československá vlastivě-
da. Zachovány jsou i tituly, které dnes působí 
spíše kuriózně, jako např. sebrané spisy Mao 
Ce-tunga. Část fondu byla bohužel ztracena, 
jednak v době protektorátu, kdy došlo k vyřa-
zení celé řady „závadných“ titulů, jednak v r. 
1953 při při stěhování školy do stávající budo-
vy, jak o tom vypovídají tehdejší záznamy o in-
ventuře.
Knižní fond dnes čítá více než čtyři tisíce titu-
lů. Uživatelům je k dispozici kompletní elek-
tronický seznam jednotlivých položek. Nej-
cennější exempláře jsou uloženy ve sborovně 
a v ředitelně, odborná literatura v jednotlivých 
kabinetech a beletrie ve školní knihovně, která 
se nachází v přízemí severního křídla budovy. 
Zde mohou studenti najít i rozsáhlou videoté-
ku. Celkový počet knižních výpůjček za školní 
rok se pohybuje kolem dvou set padesáti, služ-
by knihovny využívají i naši bývalí studenti.
S blížícími se státními maturitami byl fond 
v letech 2010-11 doplněn tak, aby studen-
tům nabídl všechny tituly, které jsou zahrnu-
ty v seznamu četby ke společné části maturit-
ní zkoušky. I přes omezené finanční prostřed-
ky je fond průběžně doplňován, za zmínku sto-
jí skutečnost, že více než třetina přírůstků za 
posledních pět let byla získána bezplatně for-
mou darů, další zajímavé tituly byly nakoupe-
ny za zlomek ceny v kolínských zastavárnách 
a bazarech.

M.

Vzpomínková akce, která připomene návrat 
Židů z koncentračních táborů či ze zahraničí 
po osvobození naší země a porážce nacistické-
ho Německa v roce 1945, proběhne v příštím 
roce 4.-6. června. Autory projektu jsou členo-
vé londýnské Northwood & Pinner Liberal Sy-
nagogue. Jeho příprava byla zahájena již v tom-
to roce, a to zapojením studující mládeže pod-
le principu, že „děti“ hledají „děti“, či spíše in-
formace o jejich rodinách. Pátrání se ujali stu-
denti tří kolínských středních škol – gymnázia, 
obchodní akademie a odborné školy stavební. 
Zjišťují, kde v Kolíně nebo na Kolínsku tyto ro-
diny žily, čím se živily a kudy se ubíraly jejich 
cesty po příchodu Němců na naše území – zda 
přežily, či nikoliv. Snaží se objevit pamětníky, 
dobové fotografie či vzpomínky. 
Při hledání jim pomáhají pracovníci Státní-

ho okresního archivu Kolín, Regionálního mu-
zea v Kolíně a Městské knihovny Kolín. Čtyři-
cet studentů gymnázia vyhledává informace o 
rodině Arnošta Fischera, Epsteinových, Freun-
dových, Parkusových, Taussigových, Eckstei-
nových, Katzových, Wertnerových, Schulhofo-
vých, Schwarzových, Braunových, Reissových, 
Lustigových, Smrčkových, Weignerových, Arn-
steinových, Poláčkových, Englových a Löwyo-
vých. Deset studentů obchodní akademie pá-
trá po osudech rodiny Rudolfa Fischera, Ehr-
lichových, Krausových, Pollakových a Šormo-
vých. Osm studentů odborné školy stavební se 
snaží najít údaje o rodině Alfréda Fischera, Fe-
derových, Hellerových, Fantlových a Ornstei-
nových. Z nalezených informací bude v červnu 
2015 otevřena v kolínské synagoze výstava.

PhDr. M. Jouzová, Ph.D.

Hbitý jazýček na 3. ZŠ

Chystá se Váš syn či dcera k zápisu do 1. roč-
níku základní školy? Navštěvujete logopedic-
kou poradnu? Potřebujete pomoci se zařaze-
ním syna či dcery do 1. ročníku ZŠ?
Můžeme Vám pomoci. Právě pro děti, které 
navštěvují logopedické poradny, připravuje-
me školičku hbitých jazýčků.
Formou hry bude v příjemném prostředí škol-
ní třídy probíhat jazyková průprava, procvičo-
vání říkadel i logopedické hry.
Kdy: 11. 11. 2014, 18. 11. 2014, 25. 11. 2014  
(vždy úterý od 15.15 hodin)
Kde: Základní škola Kolín IV, Prokopa Veliké-
ho 633, školní budova v  areálu MŠ označená 
„3 “ - vlevo v přízemí
http://web.telecom.cz/3zskolin/
tel.: 321 720 808 e-mail: zskolin@iol.cz
Kontaktní osoba: Mgr. Martina Martínková

Tipy na výlet v okolí
Kutná Hora
● 13. - 28. 11. 2014 Spolkový dům
DOTEKY ŽIVOTA - KAREL KRYL
Výstava zachycuje Karla Kryla v průběhu jeho návratu z exilu zpět do vlasti. Na výstavě uvidíte 
amatérské fotografie, články z novin, časopisů a jiné dokumenty o jeho životě.

 ● 22. 11. 2014 od 20 hod  KD Lorec
BENEFIČNÍ PLES
Pořádá občanské sdružení Cesta životem bez bariér. Moderuje Pavel Nový. 
www.cestazivotembb.cz

● 29. 11. 2014 od 20 hod GASK - refektář
CORVUS QUARTET - ADVENTNÍ KONCERT
Koncert členů Komorní filharmonie Pardubice. V rámci koncertu zaznějí jazzové a rockové 
skladby, filmová hudba a skladby Jaroslava Ježka.

Veselá školička na Sedmičce

Z předškoláka školákem

Od října 2014 pořádáme na Sedmičce od 
15:30 hodin pravidelná středeční odpoled-
ne pro předškoláky.
Nabízíme:
- seznámení se školním prostorem
- rozvoj pohybové obratnosti a správného 
držení těla
- rozvoj jemné motoriky a správného drže-
ní nástrojů
- logopedická cvičení, nácvik správné vý-
slovnosti, rozvoj slovní zásoby a vyjadřova-
cích schopností
- rozvoj matematických představ metodou 
profesora Hejného
- všeobecný rozvoj schopností dítěte pro 
snadný nástup do školy
3. prosince bude ukázková hodina v sou-
časném 1. ročníku. Do práce se mohou - ale 
nemusí – zapojit i předškoláci. Rodiče uvi-
dí, jakým způsobem s dětmi pracujeme, jak 
bude školní práce s jejich dětmi vypadat. 
Zkrátka se podívají, co jejich dítě ve škole 
čeká.
5. listopadu zveme do školy celou rodinu na 
„Podzimní tvoření“.
Naše „Veselá školička“ je otevřena všem 
příchozím dětem a jejich rodičům ve středu 
5., 12., 19., 26. listopadu a 3. a 10. prosince 
2014 vždy od 15:30 do 16:15 hodin.
Sraz všech příchozích zájemců bude vždy 
pět min. před zahájením v hale 1. pavilónu. 
Přijďte mezi nás. Těší se na Vás děti a uči-
telé ze Základní školy Kolín III, Masaryko-
va 412.

Připomenutí návratu Židů do Kolína

Commemoration of the Return of the Jewish Survivors to Kolin
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Zajímavosti

Novinky na ZŠ Lipanská

Na naší škole, nejmladší v Kolíně, se vyuču-
je od roku 1993. I u nás je tedy třeba moder-
nizovat. Moderní pracovny, novou vstupní 
halu, družinu, rekonstrukci fasády, spor-
tovišť a tělocvičen letos doplnily nové pod-
lahové povrchy chodeb, inovace pracov-
ny a kabinetu českého jazyka. Hlavní letoš-
ní změnou je však vybudování zcela nové-
ho hudebně-dramatického sálu, v Kolíně 
ojedinělého. Sál bude sloužit hlavně žákům  
z hudebně zaměřených tříd. Ale nejen jim.
Školu v současné době navštěvuje 570 
žáků. Maximální kapacita je 600, je tedy v 
podstatě ideálně zaplněna. Máme 24 tříd,  
z toho 3 třídy prvňáčků. 
Vzhledem k tomu, že chceme soustavně 
zvyšovat úroveň našich služeb, jsou další-
mi novinkami tohoto školního roku cizoja-
zyčné dny (anglické, německé, popřípadě 
ruské) ve školní družině a všeobecný škol-
ní klub s celodenní činností pro žáky 5.-9. 
tříd, kteří již nemají místo ve školní dru-
žině. Všeobecný školní klub je samozřej-
mě něco jiného než školní klub jako krou-
žek, kdy dítě přijde na aerobic nebo kerami-
ku v rozsahu jedné hodiny. Uvidíme, jaký 
bude mít mezi dětmi a rodiči ohlas. Přijďte 
se přesvědčit, den otevřených dveří se koná 
4. listopadu 2014.

Regionální muzeum v Kolíně

• út 28. 10. Den Středočeského kraje
U příležitosti státního svátku a Dne Středo-
českého kraje připravilo RMK doprovodný 
program k probíhajícím výstavám.
- od 13.00 hodin - komentovaná prohlídka 
výstavy „Hledání ideálního chrámu“ s au-
torem výstavy Mgr. Jindřichem Záhorkou
- od 14.00 hodin – komentovaná pro-
hlídka výstavy „Poklady starého Egypta“  
s PhDr. P. Onderkou z Národního mu-
zea/PhDr. J. Mynářovou, Ph.D. z Českého 
egyptologického ústavu FF UK Praha

• so 8. 11. exkurze „Za egyptskými pokla-
dy do Berlína“ k výstavě „Poklady staré-
ho Egypta“- návštěva muzea (Ägyptisches 
Museum in Berlin) a procházka v centru 
města s výkladem historika; cena 790,-Kč,  
přihlášky a platby přijímáme na pokladně 
RMK, více na www.muzeumkolin.cz

Výstavy
• 5. 9.-30. 11. 2014 Hledání ideálního 
chrámu, Červinkovský dům, Kolín
• 12. 9. 2014 – 31. 5. 2015 Poklady staré-
ho Egypta - sbírka arcivévody Josefa Ferdi-
nanda Habsburského, Dvořákovo muzeum 
pravěku. 

V rámci pokračujících partnerských vzta-
hů mezi městy Dietikon ve Švýcarsku a Ko-
lín navštívila začátkem října delegace ředi-
telů kolínských základních škol město Dieti-
kon. Návštěvy se zúčastnili také starosta  Vít 
Rakušan, místostarosta za školství  Jan Pospí-
šil a vedoucí Odboru školství, kultury a spor-
tu  Petr Kesner. 

Myšlenka výměny zkušeností se zahraniční-
mi školami vzešla z pravidelných porad ředi-
telů škol. Účelem návštěvy bylo nahlédnout, 
jak funguje švýcarské školství, porovnat je s 
naším a navázat další spolupráci v této oblas-
ti formou následného pobytu švýcarské dele-
gace v Kolíně. 
Po celé tři dny pro nás byl připraven velmi bo-
hatý a inspirativní program, ve všech směrech 

o nás bylo pečlivě postaráno. První den po pří-
jezdu jsme byli přivítáni starostou města a 
pracovníky školství. V dalších dnech jsme byli 

seznámeni se systémem švýcarského školství, 
probíhala věcná diskuse, výměna informací, 
poslední den jsme navštívili některé základní 
školy a zúčastnili jsme se výuky. 
Z cesty jsme si přivezli řadu zajímavých po-
znatků, mimo jiné i ten, že se za naše školství 
nemusíme stydět. Ať už se jedná o vzhled škol, 
vybavení, výuku, metody práce, a v neposled-
ní řadě i „servis“, který je dětem a rodičům u 
nás poskytován.

Mgr. Petr Kesner, vedoucí Odboru školství,
 kultury a sportu/foto P. Kesner

Ředitelé kolínských základních škol navštívili partnerské město Dietikon

Leoš Šimánek znovu v Kolíně

Známý cestovatel uvádí velkoplošnou panora-
matickou dia-show se sedmi projektory, ten-
tokrát ze svého  putování po Aljašce a pobře-
ží Pacifiku. Expedici Leoše Šimánka se během 
dvou let povedlo obeplout na nafukovacích 
člunech západní pobřeží Kanady a Aljašku. 
Více 25. listopadu od 19 hodin v MSD Kolín. 
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„Hrátky na pohádky“ v Městském 
divadle Kolín

V Městském divadle Kolín bude již počtvr-
té hostovat Hudební divadlo dětem z Hrad-
ce Králové, tentokrát se svým novým před-
stavením pro děti z mateřských a prvních a 
druhých tříd základních škol, které se jmenu-
je „Hrátky na pohádky“.

Tři pohádky – O Červené Karkulce, O nepo-
slušných kůzlátkách a Jak se Honza hádal s 
králem“, jsou plné veselých písniček. Ester 
Novozámská a David Benda-protagonisté 
představení- dětem mimo zpěvu a pohádko-
vých příběhů předvedou i hru na flétnu a kla-
rinet a dostane se i na působivou taneční kre-
aci s barevnými šátky.

Představení v Městském divadle se koná  
7. listopadu od 8.30 a 10.00 hodin. Vstupné 
je 50,-Kč.

Přijďte se i Vy pobavit a zazpívat si.

Hudební divadlo dětem touto cestou děkuje 
firmě Klatt, s.r.o. a firmě Kopos Kolín a.s. za 
dlouholetou spolupráci a pomoc jeho tvorbě 
pro děti.

/kjh/
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sport

Hungary open 2014 přinesl bronz pro nejmenší závodnici
V sobotu 4. 10. 2014 se několik členů kolín-
ského klubu TAEHAN vydalo v rámci repre-
zentace ČR na mezinárodní turnaj HUNGA-
RY OPEN 2014 v taekwondo WTF poomsae, 
který se konal v Budapešti.
Sobotní turnaj byl úplně prvním mezinárod-
ním startem pro naši nejmenší závodnici, sed-
miletou Haničku LEE, držitelku modročerve-
ného pásku (3. kup). Hanička odjížděla na zá-
vody v ne úplně dobré zdravotní kondici a s 
obavou, co má od velkého turnaje čekat. Vel-
ká tréma ji sužovala již od rána, takže bylo vel-
kým štěstím, že její kategorie „mladší žákyně 
B“ přišla na řadu hned v úvodu. Již v prvním 

kole se Haničce podařilo předvést vše, co pilně 
trénovala, a hladce tak prošla do dalšího kola 
mezi osm finalistek z pěti evropských zemí. Fi-
nálové sestavy se jí také povedly, takže obsa-
dila krásné třetí místo a z Budapešti si odvá-
ží svoji první bronzovou medaili z mezinárod-
ní soutěže. 
Díky kvalitnímu výkonu na soutěži v Budapeš-
ti byl další člen klubu Šimon Krechler kvalifi-
kován do reprezentační skupiny pro mistrov-
ství světa v Mexiku, které se bude konat  na 
přelomu října a listopadu 2014. I další účast-
ník MS Kryštof Krechler předvedl, že mu in-
tenzivní trénink z letního soustředění pomo-
hl a ve svém provedení poomsae zvýšil rych-
lost, výšku kopu a zlepšil dynamiku, čímž mi-
stra velice příjemně překvapil. Adéla Kaplano-
vá předvedla při svém prvním startu v nejtěžší 
kategorii A, že s ní musíme do budoucna počí-
tat, a pokud jí vydrží elán a píle, tak se může-
me brzy těšit na další medailová umístění. Ni-
cola Zimová vyniká při svém provedení poom-
sae zejména výrazem, ze kterého je patrné, že 

do své sestavy dává vše. Katka Svítilová měla 
smůlu, že v Maďarsku spojili kategorie mlad-
ších a starších žákyň A, což není běžné. Katka 
zacvičila podle mistra své sestavy pečlivě, ale 
ve srovnání s dívkami, které mají mnohem více 
závodních zkušeností, její výkon na postup ne-
stačil.  
  
Umístění členů TAEHAN na Hungary 
Open 2014:

Hana LEE, 3. místo (postup do finále) mlad-
ší žákyně B, Šimon Krechler, 5. místo (po-
stup do finále) starší žáci A, Kryštof Krechler, 

6. místo (postup do finále)junioři A, Nico-
la Zimová, 10. místo (postup do semifinále) 
starší žákyně A, Adéla Kaplanová, 11. místo 
(postup do semifinále) starší žákyně A, Katka 
Svítilová, 12.-24. místo (základní kolo)mlad-
ší žákyně A (v Maďarsku spojeno s kategorií 
starší žákyně A). 

Rozhovor se závodnicí: 

• Haničko, jak ses těšila na své první mezi-
národní závody?
Já ani nevím, těšila jsem se, ale taky jsme se 
bála a hlavně styděla.
• Jak ses připravovala na svoje první závo-
dy?
Trénovala jsem každý den hlavně s rodiči 
(pozn. - tatínek je trenér). Je potřeba, aby se 
mnou někdo cvičil, aby mi říkal, kde dělám 
chyby. Někdy cvičím i sama, abych si to všech-
no zopakovala a zapamatovala.

• Co je při cvičení poomsae nejdůležitější?
Hlavní je se soustředit, provádět techniky 
správně a dát do nich sílu a energii. Je to slo-
žité, musím si hlídat nápřahy, kopy, stabilitu, 
postoje, při technice se musím dívat na ruce 
a na nohy. Musím začít a skončit na stejném 
místě a nesmím zapomenout na kyjap.
• Co to je kyjap?
To je výkřik, který se při cvičení dělá proto, 
abychom správně pracovali s energií.
• Baví tě cvičení taekwondo WTF?
Ano, baví mě moc, mám díky němu hodně ka-
marádů. 
• Jaký to je pocit nastoupit na závodní plo-
chu?
Když tam tak sama nastupuji, tak se mi honí 
hlavou, kde nemám udělat chybu, strašně se 
stydím a už to chci mít za sebou. 
• Čeká tě teď nějaký další turnaj?
V zahraničí ne, ale v Praze se v listopadu zú-
častním turnaje Prague Open 2014. Ale budu 
moc držet palce Šimonovi, Kryštofovi a Nicole 
z TAEHANu, kteří pojedou s tatínkem na kon-
ci října na mistrovství světa do Mexika. Je ale 
škoda, že tam nemůže jet naše nejlepší závod-
nice Jitka Poláčková, zranila si koleno a muse-
la na operaci. 

Budeme Haničce držet palce, aby nepolevi-
la ve svém úsilí a i nadále dělala svými výsled-
ky radost nejen rodičům, ale i trenérům a ce-
lému klubu. 
Mistr Lee – reprezentační trenér – byl s výko-
ny svých svěřenců spokojen. „Je vidět velké 
zlepšení v provedení technik, dynamice i pre-
zentaci technických sestav.“ 
Gratulujeme všem k pěkným výsledkům a dr-
žíme palce do dalších turnajů.

TAEHAN
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Pozvánka
Oddíl volejbalu TJ Agro Kolín pořádá cviče-
ní pro holčičky a kluky 
od 4 let do 7 let (předškolní) a pro děvčata 
od 7 let do 12 let.
Cvičení se koná vždy ve středu od 15,45 hod  
(1 hodinu pro předškolní, 2 hodiny pro ško-
láky) ve 4. základní škole, Lipanská ul. Ko-
lín. 
Cvičení je zaměřené především na vyuku 
volejbalu.

Těší se na Vás trenérky Irena Vepřeková, 
Ilona Kotková, Jana Věrnochová

domácí zápasy
Kopaná – hrací den neděle 13.30
• 16. 11. od 13.30   FK Kolín – Ústí nad La-
bem

Lední hokej – hrací dny  sobota 17.07
• 1. 11.  SC Kolín – KLH Vajgar Jindřichův 
Hradec
• 15. 11. SC Kolín – HC Trutnov
• 22. 11. SC Kolín – NED Hockey Nym-
burk

Basket – hrací dny středa, sobota, 17.30
•  29. 10.  BC Kolín – Qanto Tuři Svitavy
•  5. 11.  BC Kolín – ČEZ Basketball Nym-
burk
•  8. 11.  BC Kolín – BK Opava
•  12. 11.  BC Kolín – NH Ostrava
•  22. 11.  BC Kolín – USK Praha
•  29. 11.  BC Kolín – Lions Jindř. Hradec

sport

Ve čtvrtek 18. 9. proběhla na hřišti UMT FK 
Kolín první velká sportovní akce v novém škol-
ním roce pro žáky základních škol. Soutěžilo 
se v minikopané pro žáky 6.-7. tříd. Organi-
zace této fotbalové soutěže se tradičně zhos-
tila ZŠ Mnichovická Kolín. Turnaje se zúčast-
nilo 14 škol s celkovým počtem 162 chlapců a 
4 děvčat, která výkonnostně vůbec nezaostá-
vala za svými spoluhráči. Školy byly rozděle-
ny do tří skupin, z nichž vždy první dvě vítěz-
ná družstva postupovala do šestičlenného fi-
nále. Ve finálové skupině se hrálo také systé-

mem každý s každým a až poslední série utká-
ní určila pořadí na prvních třech místech. Ví-
tězem turnaje se stala 3. ZŠ Kolín, druhé mís-
to vybojovala ZŠ Velký Osek a třetí místo ob-
sadila ZŠ Velim. Bramborové medaile zbyly na  
7. ZŠ Kolín. Do finále se ještě probojova-
la družstva 4. ZŠ Kolín a ZŠ Zásmuky. Celý 
turnaj se obešel bez zranění, a tak za přispě-
ní krásného počasí měli krásný sportovní záži-
tek nejenom žáci a jejich učitelé, ale i dost vel-
ký počet fandících rodičů.

Mgr. Vladimír Zeman

Minikopaná základních škol 2014

inzerce

Už jen poslední akce je na programu prvního 
ročníku CYKLOTOUR KOLÍN. Po celkem de-
víti setkáních, ať už soutěžních či nesoutěž-
ních, je pro děti nachystána opravdová lahůd-
ka! Budou totiž mít díky organizátorům z  RE-
MERX-MERIDA TEAMU KOLÍN možnost 
vyzkoušet si pocity opravdových cyklistických 
hvězd. Nachystán je pro ně finálový závod, 
který se z převážné části uskuteční na trati Vel-
ké ceny města Kolína v cyklokrosu!
„Děti si na závěr určitě zaslouží něco výjimeč-
ného. Po celý rok se v rámci CYKLOTOUR 
KOLÍN zdokonalovaly v cyklistických doved-
nostech a nyní je budou moci vyzkoušet na 
opravdové závodní trati. Ta bude samozřej-
mě přizpůsobena jejich možnostem, ale už sa-
motný fakt, že se budou prohánět po stejných 
úsecích jako týden nato nejlepší čeští cyklo-
krosaři, bude pro ně určitě velkým zážitkem,“ 
řekl o finálovém závodě CYKLOTOUR KO-

LÍN 2014 její hlavní organizátor Michal Če-
pička. „Jsme moc rádi, že se projekt CYKLO-
TOUR KOLÍN tak dobře ujal. Účastnily se ne-
jen děti, ale podařilo se nám aktivně zapojit i 
rodiče, což vnímáme velmi pozitivně. Navíc se 
nám povedlo navázat na CYKLOTOUR i pra-
videlnými tréninky cyklistické přípravky, a tak 
se s dětmi scházíme nejen na plánovaných ak-
cích, ale i každý čtvrtek při společné přípravě, 
která bude pokračovat i přes zimní období. No 
a na jaře bychom rádi zahájili CYKLOTOUR 
KOLÍN 2015 a přivítali další zájemce o cyklis-
tiku.“
Kdo si tedy bude chtít cyklistiku v Kolíně vy-
zkoušet ještě letos, má šanci v sobotu 29. lis-
topadu v Borkách při finálové akci CYKLO-
TOUR KOLÍN 2014 s názvem „Zkus to jako 
mistři“. 
Více informací o celém seriálu najdete na 
www.cyklotourkolin.cz.

Cyklotour 2014 se blíží do finále !
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!  !  !   www.koloelektro.cz    !  !  !
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Vyzkoušet a koupit můžete na adrese Kolín-Štítary 13

NOVĚ - PRODEJ  ELEKTROKOL

Inzerce neprochází jazykovou ani stylistickou úpravou
Objednávky na 321 748 236,
nebo zpravodaj@mukolin.cz
Ceník inzerce: www.mukolin.cz

Kdo hledá: Stavební spořitelna 
Koho hledá: nové finanční poradce 
do svých poboček v Kolíně a Čáslavi  
Náplň práce: péče o stávající klientelu, vyhledává-
ní nových klientů 
Co požadujeme: minimálně SŠ vzdělání, flexibilitu, 
ochotu učit se novým věcem 
Co nabízíme: zajímavé finanční ohodnocení, mož-
nost kariérního postupu, zázemí stabilní bankovní 
instituce 
Životopisy zasílejte na adresu:
hlahlape@gmail.com 

inzerce

NĚMECKO, DRÁŽĎANY
6.12. Adventní zájezd                                        790 Kč

RAKOUSKO, SOLNÁ KOMORA
5.12. - 6.12. Adventní zájezd                                     4.290 Kč

MAĎARSKO, LÁZNĚ HARKÁNY
21.12. - 27.12. Vánoční zájezd                                      6.490 Kč

MAĎARSKO, LÁZNĚ HARKÁNY SE STANDOU HLOŽKEM
27.12. - 2.1. Silvestrovský zájezd                               8.190 Kč

MAĎARSKO, LÁZNĚ ZALAKAROS
28.12. - 1.1. Silvestrovský zájezd                               8.690 Kč

MAĎARSKO, LÁZNĚ KOMÁROM
28.12. - 1.1. Silvestrovský zájezd                               7.590 Kč

CK CESTA - Legerova 432, Kolín, tel.: 321 712 313, 777 254 727

ADVENT, VÁNOCE
A SILVESTR

Zastavte se pro katalog
nebo navštivte www.ckcesta.cz

inzerat zpravodaj rijen_Layout 1  6.10.2014  9:06  Page 1
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VÝKUP ŠROTU STAROKOLÍNSKÁ

I PRO OBČANY VELKOOBCHODNÍ CENY

Korona s.r.o. (bývalé uhelné sklady Kolín)

DOMÁCÍ TECHNIKAaž2,50Kč/kg
(sporák, pračka, boiler, počítač)

ŽELEZOaž6,00Kč/kg HLINÍKaž35Kč/kg

MĚĎaž125Kč/kg EL.MOTORYaž12Kč/kg

Po-Pá 6:30-17:00   So 8:00-12:00
Aktuální ceník na www.srotkolin.cz

Uvedené výkupní ceny se mohou měnit dle pohybů na burze kovů!

inzerce
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*** Volejte ***
608 977 994

denně od 7:30 do 20:30
pohotovost@bar-net.cz

www.Bar-NET.cz

poradíme

opravíme
nastavíme

odvirujeme
urychlíme

převedeme
staré formáty

ZAKÁZKOVÉ 
ZÁMEČNICKÉ PRÁCE

Vrata, ploty, kovové 
konstrukce, mříže…

Opravy, údržba

Benešova 143, Kolín 2
mobil: 602 433 256

karban.pavel@post.cz

www.alpakar.cz
 

Vyklízíme:
byty, domy, půdy, sklepy,

provozovny atd.
Drobné stěhování
Nákladní autotaxi

Volejte 606 401 360

e-mail:
nakladnitaxikolin@seznam.cz

Každá akce pojištěna

inzerce

Kácení a řez rizikových 
stromů stromolezeckou 
technikou

tel: 606 527091

arborista@centrum.cz

www.demolicelevne.cz

tel. 777893890

info@demolicelevne.cz

Manželé Pavla a Jaromír Kuprovi 
pořádají 

18. ročník Tanečních pro dopělé
základní kurz

Určeno pro taneční páry, které se chtějí
naučit základním tanečním krokům.

Každý pátek od 20 hod. 
v DDM Kolín Na Zámecké

Termín: 9. 1. – 20. 3. 2015.
Počet lekcí: 10
hudba : V.I.P. Zdeňka Jeřábka.
kurzovné : 2600,- Kč/pár
Přihlášky a informace: 736 507040
V době konání kurzu bude taneční sál 
otevřen pouze pro účastníky. 
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nabídka zájezdů od 300 českých a německých CK  

Na Hradbách 155. Kolín 1, Po - Pá 9 -17 h, ) 321 718 718, zdarma ) 800 101 137         kompletní nabídka na:

Odlet
4.5

10.5

16.5

18.5

24.5

7.6

13.6

20.6

21.6

27.6

1.7

3.7

9.7

16.7

24.7

Hurghada
2 dospělí + 1. dítě do 14 let
Marsa Alam
2 dospělí + 1. dítě do 14 let
Maroko
2 dospělí + 1. dítě do 12 let
Sharm El Sheikh
2 dospělí + 1. dítě do 14 let
Djerba
2 dospělí + 1. dítě do 12 let
Bulharsko
2 dospělí + 1. dítě do 12 let
Bulharsko
2 dospělí + 1. dítě do 14 let
Turecko
2 dospělí + 1. dítě do 12 let
Zakynthos
2 dospělí + 1. dítě do 12 let
Kos
2 dospělí + 1. dítě do 12 let
Tunisko
2 dospělí + 1. dítě do 12 let
Korfu
2 dospělí + 1. dítě do 13 let
Turecko
2 dospělí + 1. dítě do 12 let
Rhodos
2 dospělí + 1. dítě do 14 let
Samos
2 dospělí + 1. dítě do 6 let

Hotel
AL MAS RESORT

UTOPIA BEACH 

CARIBBEAN V PUEBLO

NUBIAN V. AQUAPARK

CARIBBEAN WORLD 

BELVEDERE ALEX. 

MERLIN ALEXANDRIA 

CLUB TURTAS

SUNNY GARDEN

AEOLUS BEACH

VINCCI NOZHA B.

SUMMERTIME

KRISS OTEL

PORTO ANGELI

KOKKARI BEACH

****

****

***+

*****

****+

***+

****

****

***

****

****+

***

***

****

***

8

8

8

8

8

8
1
2

8

8

8

8

8

8

8

12

dní

dní

dní

dní

dní

dní

dní

dní

dní

dní

dní

dní

dní

dní

dní

Strava
A

A

A

A

A

P

A

A

A

P

A

A

A

A

S

Cena
za rodinu

32 283 Kč

32 113 Kč

34 153 Kč

35 343 Kč

31 773 Kč

26 970 Kč

38 970 Kč

38 573 Kč

40 970 Kč

42 970 Kč

35 853 Kč

36 703 Kč

37 723 Kč

48 433 Kč

44 970 Kč

Odlet
2.8

9.8

14.8

16.8

23.8

30.8

2.9

7.9

13.9

16.9

20.9

24.9

1.10

7.10

12.10

Mallorca
2 dospělí + 1. dítě do 6 let
Kréta
2 dospělí + 1. dítě do 13 let
Kalábrie
2 dospělí + 1. dítě do 12 let
Sicílie
2 dospělí + 1. dítě do 7 let
Costa Brava
2 dospělí + 1. dítě do 11 let
Mallorca
2 dospělí + 1. dítě do 12 let
Menorca
2 dospělí + 1. dítě do 12 let
Kypr
2 dospělí + 1. dítě do 12 let
Kréta
2 dospělí + 1. dítě do 14 let
Kos
2 dospělí + 1. dítě do 12 let
Sardinie
2 dospělí + 1. dítě do 12 let
Tunisko
2 dospělí + 1. dítě do 12 let
Hurghada
2 dospělí + 1. dítě do 14 let
Marsa Alam
2 dospělí + 1. dítě do 14 let
Sharm 
2 dospělí + 1. dítě do 14 let

Hotel
FERGUS GEMINIS

MATALA BAY

NICOTERA BEACH V.

ELI

CAPRICI

SUNNA PARK

STIL VICTORIA PLAYA

STAMATIA

BALI BLUE BAY

SOVEREIGN

AW SIGHIENTU LIFE

CAIBBEAN WORLD M.

SUNRISE SELECT R. M.

CALIMERA HABIBA R.

MAGIC LIFE IMPERIAL
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Strava
A

P

A

P

P

A

P

P

S

A

S

A

A

A

A

Cena
za rodinu

43 673 Kč

33 983 Kč

49 113 Kč

49 113 Kč

43 970 Kč

53 970 Kč

58 970 Kč

52 970 Kč

34 970 Kč

45 543 Kč

43 503 Kč

30 073 Kč

37 383 Kč

37 553 Kč

35 513 Kč

www.globus-tour.cz

300 cestovek pod jednou střechou
nejrychlejší cesta k Vaší dovolené ...
vybírejte z   1 milionu  zájezdů...

 Prodej Léto 2015 zahájen !!! 

 pouze do 15.11 právě u nás:

 * Slevy až 21% + 2 děti ZDARMA

 * Pojištění zdarma

 * Parkování u letiště zdarma

 * Záloha pouze 1000 Kč na osobu

Navíc dárek pro naše stále klienty... 14 let jsme tu proVás...

H
JIJIJ 
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DOVOLENÁ v zimě
ČEDOK, EXIM, FIRO

firo, neckermann, blue style
a další spolehlivé cestovní 

kanceláře na 1 místě
SLEVY 1. moment

PORADÍME PŘI VÝBĚRU
TRAVEL PLUS www.ca-travelplus.cz

Kmochova 406, Kolín
tel 321 725 171, 776 776 138, 

776 776 177

ČIŠTĚNÍ PEŘÍ
PÉŘOVÉ VÝROBKY

www.peri-mares.cz 
infolinka výrobce zdarma : 800 100 488

®

• zakázky čistíme vždy samostatně • klasické 
i atypické rozměry • česká sypkovina • ruční práce 
• individuální přístup

P
o
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o
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a
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o
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n

:

Bytový textil, p. Jambor

Pražská 96
u světelné křižovatky

po–pá 8–12.20 13–17
so 8–11

Tel.: +420 321 723 831

Pražská 165, 280 02  Kolín 1, 
tel.: 321 71 81 71 www.monatour.cz

Kdo říká, že k pravým Vánocům patří jenom Ježíšek?
Ten nepoznal kouzlo bílého adventu a neochutnal voňavé cukroví 
a teplý punč na Christkindlmarktu…

každý pátek, sobotu 
a neděli luxbusem 

s usměvavým  průvodcem 
a štamprličkou pro zahřátí 

www.monatour.cz

Salcburk

Innsbruck Vídeň

Wolfgangsee

Bautzen 
a Görlitz

Norimberk
Hamburk

Bad Ischl 
a Gmunden

Adventní víkend 
v Harzu

13.12.-14.12.

899,-

699,-

499,-

WolfgangseeWolfgangsee

899,-

799,-
999,-

a Gmunden
899,-

www.monatour.czwww.monatour.cz

a Gmunden

2.990,-

899,-

v adventu

Adventní víkend 

599,-

Drážďany

NOVINKA

NOVINKA

Monatour-inz-zpravodaj-10.14-125x125-Adventy.indd   1 14.10.14   13:45
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Pražská 155, Kolín, Po - Pá: 8 - 18 h,  So:  9 - 12 h ,) 321 719 718,  zdarma  800 111 234
 

   Léto 2015  je tady  

Odlet
1.5

2.5

5.5

7.5

14.5

14.5

17.5

19.5

22.5

27.5

28.5

31.5

2.6

3.6

6.6

Tunisko
2 dospělí + 1. dítě do 15 let
Egypt  
2 dospělí + 1. dítě do 14 let
Djerba
2 dospělí + 1. dítě do 14 let
Egypt  
2 dospělí + 1. dítě do 14 let
Kos
2 dospělí + 1. dítě do 12 let
Kos
2 dospělí + 1. dítě do 14 let
Emiráty
2 dospělí + 1. dítě do 12 let
Rhodos
2 dospělí + 1. dítě do 12 let
Tunisko
2 dospělí + 1. dítě do 14 let
Kréta
2 dospělí + 1. dítě do 14 let
Kypr
2 dospělí + 1. dítě do 14 let
Menorca
2 dospělí + 1. dítě do 13 let
Turecko
2 dospělí + 1. dítě do 15 let
Španělsko
2 dospělí + 1. dítě do 12 let
Ibiza
2 dospělí + 1. dítě do 12 let

Hotel
SAHARA BEACH

DESERT ROSE 

ODYSSEE ZARZIS

CALIMERA AKASSIA

AKTI KALIMERA KOS

GAIA ROYAL VILLAGE

RIXOS BAB AL BAHR

SUNCONNECT  

ONE RESORT AQUA P.

ARMINDA & SPA

OLYMPIC LAGOON 

SOL MILANOS PING.

SEHER SUN BEACH

BARCELO PUNTA UMBRIA

MAGIC LIFE CALA PADA
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Strava
A

A

A

A

A

A

A

P

A

A

A

P

A

P

A

Cena 
za rodinu

31 980 Kč

36 980 Kč

34 980 Kč

38 980 Kč

34 980 Kč

30 980 Kč

72 270 Kč

32 980 Kč

34 980 Kč

39 980 Kč

64 710 Kč

36 980 Kč

36 980 Kč

35 980 Kč

49 980 Kč

Odlet
8.6

11.6

12.6

24.6

26.6

4.7

7.7

9.7

11.7

18.7

21.7

21.7

25.7

29.7

4.8

Korfu
2 dospělí + 1. dítě do 14 let
Bulharsko
2 dospělí + 1. dítě do 13 let
Turecko
2 dospělí + 1. dítě do 13 let
Bulharsko
2 dospělí + 1. dítě do 14 let
Turecko
2 dospělí + 1. dítě do 14 let
Mallorca
2 dospělí + 1. dítě do 15 let
Rhodos
2 dospělí + 1. dítě do 15 let
Bulharsko
2 dospělí + 1. dítě do 12 let
Egypt
2 dospělí + 1. dítě do 14 let
Ibiza
2 dospělí + 1. dítě do 12 let
Turecko
2 dospělí + 1. dítě do 14 let
Turecko
2 dospělí + 1. dítě do 13 let
Ibiza
2 dospělí + 1. dítě do 12 let
Mallorca
2 dospělí + 1. dítě do 15 let
Zakynthos
2 dospělí + 1. dítě do 14 let

Hotel
LOUIS KERKYRA GOLF

LAGUNA PARK

GÜMÜLDÜR RESORT

LAGUNA MARE

LA BLANCHE RESORT

HIPOTELS MEDITERRANEO

ESPERIDES BEACH

RIU HELIOS PARADISE

GIFTUN AZUR RES.

SIRENIS SEAVIEW COUNT.

SUNMELIA BEACH RES.

BELEK BEACH

SIRENIS CLUB PLAYA

HIPOTELS MEDITERRANEO

LOUIS ZANTE BEACH
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Cena 
za rodinu

47 980 Kč

34 980 Kč

35 980 Kč

36 980 Kč

51 980 Kč

68 250 Kč

52 980 Kč

51 980 Kč

33 980 Kč

56 980 Kč

52 980 Kč

57 980 Kč

45 200 Kč

65 180 Kč

62 980 Kč

  nezaváhejte!!!
 při nákupu do 15.11 2014: 

 - 1 dítě až do 18 let ZDARMA a až 2 další jen za cenu letenky

 - nebo sleva až 20 160 Kč pro každou dospělou osobu

 - 100% záruka nejnižší ceny, u klubových hotelů i oproti last minute

 - Záloha jen 990 Kč na osobu

...nabídku právě pro Vás rádi připravíme na naší prodejně v Kolíně.  


